


Veiligheidsinstructies
• Gebruik alleen de meegeleverde netvoedingsadapter en sluit deze aan zoals is

aangegeven op de onderzijde van het basisstation.
• Gebruik alleen de aanbevolen oplaadbare batterijen van hetzelfde type, d.w.z.

geen ander type batterij of niet-oplaadbare batterijen; deze kunnen
gezondheidsschade of lichamelijk letsel veroorzaken.

• Plaats oplaadbare batterijen met de polen in de juiste positie en gebruik het
batterijtype dat in deze gebruiksaanwijzing vermeld staat. (In het batterijvakje van
de handset zijn symbolen aangebracht).

• De werking van medische apparatuur kan worden beïnvloed. Let op de technische
voorwaarden van de betreffende omgeving (bijvoorbeeld een artsenpraktijk).

• De handset kan bij gehoorapparaten een onaangename bromtoon veroorzaken.
• Plaats het basisstation niet in vochtige ruimtes, zoals badkamers of

doucheruimtes. De handset en het basisstation zijn niet spatwaterbestendig.
• Telefoneer niet tijdens het autorijden (walkietalkie-functie).
• Schakel het toestel uit als u zich in een vliegtuig bevindt (walkietalkie-functie).

Zorg dat het toestel niet onbedoeld kan worden ingeschakeld.
• Gebruik het toestel niet in een omgeving waar explosiegevaar bestaat

(bijvoorbeeld in spuiterijen, tankstations etc.).
• Draag uw tiptel ergoVoice XL3 alleen inclusief de gebruiksaanwijzing over aan

derden.
• Lever de gebruikte handset en oude en/of defecte batterijen in als klein

chemische afval (KCA).
• Draag de handset over u kleding aan de voorzijde van uw bovenlichaam,

sodat u altijd makkelijk bij handset kunt komen
• Draagt u de handset alleen bij volle bewustzijn en let er dan op dat de bandniets

af kan knellen. Het gevaar van letsel kan niet worden uitgesloten. Draagt u de
handset bijvoorbeeld nooit aan de draagband tijdens het slapen. Ook in andere
mogelijke gevaarlijk situaties dient de draagband niet gebruikt te worden.

• Alarmfunctie: de weergave van een alarmnummer kan niet onder alle
omstandigheden worden gegarandeerd. Het telefoonnet kan bijvoorbeeld
uitvallen of het zenden van de handset naar het basisstation kan worden
gestoord. De alarmfunctie dient bij levensgevaarlijke situaties niet zonder een
eventueel extra toestel te worden gebruikt.

• Een alarmoproep kan niet worden geactiveerd, wanneer de handset op het
basisstation staat.



NL
B

1

Inhoudsopgave
In gebruik nemen.......................................................................................... 4
Telefoon uitpakken ......................................................................................... 4
Bedieningselementen ..................................................................................... 4
Telefoon in gebruik nemen ............................................................................. 7

Basisstation in gebruik nemen ............................................................................. 7
Basisstation aansluiten ......................................................................................... 8
Handset in gebruik nemen ................................................................................. 10
Draagband aan handset bevestigen .................................................................. 12
Headset (hoofdtelefoon) aansluiten ................................................................... 12

Taal instellen bij ingebruik nemen ................................................................. 12
Handset aan/uit zetten ................................................................................. 12
Kiesmethode instellen .................................................................................. 13
Datum en tijd instellen .................................................................................. 14
Telefoon buiten werking zetten ..................................................................... 14
Basis functies ............................................................................................. 15
Stand-by stand ............................................................................................. 15
Uitgaand gesprek ......................................................................................... 15
Inkomend gesprek ........................................................................................ 16
Een gesprek in de wacht zetten ................................................................... 16
Intern telefoneren ......................................................................................... 17
Gesprek doorverbinden ................................................................................ 17
Intern ruggespraak houden .......................................................................... 17
Aankloppende oproep aannemen ................................................................ 18
Gespreksvolume aanpassen ........................................................................ 18
Handenvrij spreken op de handset ............................................................... 18
Nummerherhaling ......................................................................................... 19
Doorverbinden .............................................................................................. 19
Tijdelijk omschakelen toonkiezen ................................................................. 20
Accu weergave ............................................................................................. 20
Waarschuwing buiten bereik ........................................................................ 20
Toetsenbord blokkeren ................................................................................. 21
Paging .......................................................................................................... 21
Snelkiezen .................................................................................................... 22
Telefoonlijsten ............................................................................................ 23
Telefoonboek ................................................................................................ 23



2

Inhoudsopgave
Telefoonnummer opslaan via het telefoonboek .................................................. 23
Telefoonnummer vanuit de stand-by stand opslaan ........................................... 24
Naam in telefoonboek ingeven ........................................................................... 24
Kiespauze instellen ............................................................................................ 25
Telefoonnummer in het telefoonboek zoeken en kiezen .................................... 25
Telefoonboek ingaven bewerken of verwijderen ................................................ 27

Snelkiezen - telefoonnummer opslaan ......................................................... 28
Nummerhalingslijst ....................................................................................... 29

Telefoonnummer in de nummerherhalingslijst zoeken en kiezen. ...................... 29
Opties nummerherhalingslijst ............................................................................. 29

Oproeplijst .................................................................................................... 30
Telefoonnummer vanuit de oproeplijst zoeken en kiezen ................................... 30
Opties oproeplijst ................................................................................................ 31

Call by call .................................................................................................... 32
Menu’s ......................................................................................................... 34
Toegang menu's ........................................................................................... 34
Menu overzicht ............................................................................................. 35
Belsignaal & Tonen .................................................................................... 37
Toets klik instellen ........................................................................................ 37
Oproepmelodie van de handset ................................................................... 37
Oproeptype van de handset ......................................................................... 39
Kalender ...................................................................................................... 40
Alarm ............................................................................................................ 40
Calculator ..................................................................................................... 41
Handset instellingen .................................................................................. 43
Stand-by stand ............................................................................................. 43
Taal selecteren ............................................................................................. 44
Nieuwe handset aanmelden ......................................................................... 45
Basisstation kiezen ....................................................................................... 46
Call by call .................................................................................................... 46
Voorkiesnummer instellen ............................................................................ 47
Handset resetten .......................................................................................... 48
Basisstation instellingen ........................................................................... 49
PIN-code basisstation wijzigen ..................................................................... 49
Handset afmelden ........................................................................................ 50
Nummerblokkering ....................................................................................... 50



NL
B

3

Inhoudsopgave
Flashtijd wijzigen .......................................................................................... 51
Basisstation resetten .................................................................................... 52
Alarmoproep ................................................................................................. 53

Beschrijving van de alarmoproep ....................................................................... 53
Alarmnummers opslaan ..................................................................................... 53
Alarmoproep in- / uitschakelen ........................................................................... 54
Alarmoproep activeren ....................................................................................... 55
Alarmprocedure .................................................................................................. 55
Alarm handmatig afbreken ................................................................................. 56
Speciale alarminstellingen gebruiken ................................................................. 56

Favoriet ....................................................................................................... 60
Walkie-Talkie ................................................................................................ 60
Ruimten met de telefoon bewaken ............................................................... 60

Toegangscode voor de ruimtebewaking wijzigen ............................................... 61
Ruimtebewaking met een telefoontoestel .......................................................... 62
Functie “Ruimtebewaking” op de handset in- / uitschakelen .............................. 62

SMS (Short Message Service) ..................................................................... 63
Nummer SMS-server instellen ........................................................................... 63
Outbox ................................................................................................................ 64
Nieuw bericht schrijven en verzenden ................................................................ 65
Ontvangen berichten bekijken ............................................................................ 66
Alle berichten wissen .......................................................................................... 67

Overigen ...................................................................................................... 69
Informatiekaart voor de ontvanger van een alarmoproep ............................. 69
Oplossingen bij problemen ........................................................................... 71
Technische gegevens ................................................................................... 72
Service ......................................................................................................... 72
Garantie ....................................................................................................... 73
Accessoires .................................................................................................. 74
Schoonmaken .............................................................................................. 74
CE-keuring ................................................................................................... 74
Trefwoordenregister ................................................................................... 75



4

In gebruik nemen

Telefoon uitpakken
De verpakking van uw telefoon bevat:
• een basisstation,
• een handset,
• een voedingsadapter met aansluitsnoer,
• een telefoonaansluitsnoer met telefoonstekker,
• een draagband voor de handset.,
• twee batterijen voor de handset,
• Bijgevoegd zijn:

- gebruiksaanwijzing
- verkorte gebruiksaanwijzing
- 2 inlegplaatjes en een kunststof afdekking voor het telefoonnummer van
  ”Brandweer/ Politie”.

Bedieningselementen
Let op: U kunt de handset alleen bedienen wanneer deze uit het basis-
station gehaald is.

Toetsen van de handset
Verbindingstoets. Een telefoonnummer kiezen of een oproep
beantwoorden. Handenvrij spreken.

Toets verbreken. Beëindig het gesprek. Schakelt de telefoon aan of uit
als deze langer dan 2 sec. wordt ingedrukt. Beëindig de ingave vanuit
elk menu en de handset keert terug naar de stand-by stand.
Alarmtoets activeert alarm als de alarmfunctie is ingesteld. In
noodgeval toets lang indrukken. Bij een ingestelde alarmoproep brandt
deze toets.
Functie toetsen. Met het indrukken van deze toetsen worden de
functies uitgevoerd die op de onderste regel van het display worden
weergegeven.



NL
B

5

In gebruik nemen

Pijltjestoetsen. In het menu door de opties bladeren. In de stand-by
stand door het telefoonboek bladeren. Tijdens een gesprek het volume
aanpassen. Bij het schrijven van tekst de cursor naar links of naar
rechts verplaatsen.

INT.-toets:
- kort indrukken: ingeven van het hekje (#).
- lang indrukken: interne gesprekken tussen handsets beginnen en
  stoppen. Omschakelen tussen hoofdletters en kleine letters.

Toetsenblokkade.
- kort indrukken: invoer van het sterretje (*).
- lang indrukken: In de stand-by stand langer dan 2 sec. vasthouden
  om de toetsenblokkade te activeren / deactiveren.



6

In gebruik nemen
Toets van het basisstation

Paging-toets roept alle aangemelde handsets op. U kunt met deze
toets uw handset zoeken. Het signaleren van de handset geeft aan
waar de handset zich bevindt.

Display
Het display bestaat uit 3 delen:

Symbolen.

Alfanumeriek informatie scherm.

Functie toetsen.

Symbolen:
Signaalsterkte. Dit symbool geeft aan hoe sterk het signaal van het
basisstation door de handset wordt ontvangen. Hoe meer streepjes,
hoe sterker het signaal.

Hoorn. Dit symbool geeft aan dat er een actieve verbinding is met het
basisstation.



NL
B

7

In gebruik nemen
Alarm. Dit symbool verschijnt als u het alarm heeft ingesteld op een
bepaald tijdstip.

Gemiste oproep. Dit symbool geeft aan dat u een oproep heeft gemist.

Trillen. Dit symbool verschijnt als de trilfunctie geactiveerd is.

Gespreksvolume. Dit symbool geeft het gespreksvolume aan. Hoe
meer streepjes, hoe luider het volume.

Accustatus. Dit symbool geeft de status van de accu weer. Hoe meer
streepjes, hoe voller de accu. Tijdens het laden vult het batterijsymbool
zich.

1-regelig alfanumeriek informatie scherm.
Hier wordt actuele informatie weergegeven zoals het telefoonnummer van de
gesprekspartner, de gespreksduur, menu’s, enz. In de stand-by stand wordt
standaard het nummer van het basisstation, nummer van de handset en de tijd
getoond. In plaats van het nummer van de handset en het basisstation kunt u ook
een analoge klok instellen.

Functie toetsen
De rechter- en linkertoets direkt onder het display
zijn functie toetsen.
Overeemkomstig de desbetreffende
bedieningssituatie wisselt die functie.

Telefoon in gebruik nemen
Basisstation in gebruik nemen
Het basisstation is bestemd voor gebruik in een droge ruimte met een temperatuur
van +5°C tot +45°C. Plaats het basisstation op een centrale plaats in de woning.
Het toestel is vervaardigd voor normale gebruiksomstandigheden. Het toestel
mag niet opgesteld worden in de buurt van:



8

In gebruik nemen
- Warmtebronnen (airconditioning, verwarming, in direct zonlicht).
- Vochtige ruimtes.
- Gebruik het toestel niet in de buurt van water of chemicaliën.
- Apparatuur die sterke magneetvelden hebben (elektrische apparatuur,

 fluorescentielamp, computer, tv enz.).
- Stoffige plaatsen.
- Plaatsen die aan trillingen, schokken en extreme temperatuurschommelingen

onderhevig zijn.
- Sluit de aansluitkabels alleen op de hiervoor bestemde aansluitingen.
- Leg de kabels zo neer dat men niet over de kabels kan vallen of struikelen.
- Indien noodzakelijk moeten de aansluitingen verplaatst worden.

Sommige meubellakken of onderhoudsmiddelen kunnen de kunststof voetjes van
uw toestel aantasten. Om vlekken op meubilair te voorkomen kunt u een slipvaste
ondergrond gebruiken.

Basisstation aansluiten

Gebruik alleen de meegeleverde voedingsadapter. En gebruik
alleen het meegeleverde aansluitsnoer.

Telefoonaansluitsnoer
Steek een kant van het telefoonaansluitsnoer aan op de met het telefoonsymbool
aangegeven aansluiting aan de onderzijde van het basisstation. Het snoer legt u
in de daarvoor bestemde kabelgeleiding. Steek de andere kant van het
telefoonaansluitsnoer aan op de aansluitstekker. Steek de aansluitstekker in het
telefooncontactdoos.

Voedingsadaptersnoer
In de aansluiting met het adaptersymbool steekt u de stekker van het voedings-
adaptersnoer. Het snoer legt u in de daarvoor bestemde kabelgeleiding. Daarna
steekt u voedingsadapter in een 230V-wandcontactdoos.

1

2



NL
B

9

In gebruik nemen
LET OP !! Bij een stroomstoring of bij het verwijderen van de
voedingsadapter, zal het basisstation niet kunnen functioneren.
zijn noodoproepen bij een stroomstoring niet mogelijk

Verwijderen van de snoeren
Verwijder eerst de voedingsadapter uit de 230V-wandcontactdoos en daarna de
stekker uit de telefooncontactdoos van uw telefoonaansluiting.
Voor het verwijderen van de snoeren aan de onderzijde van de telefoon drukt u de
vergrendeling op de stekker in de richting van de stekker en verwijder daarbij de
stekker met het snoer.



10

In gebruik nemen
Handset in gebruik nemen
Batterijvak openen en batterijen plaatsen
Het batterijvak bevindt zich aan de achterzijde van de handset onder het inlegplaatje
“Politie / Brandweer”. Het deksel van het batterijvak is om veiligheidsredenen
vastgeschroefd. Hierdoor kan het batterijvak niet ongewild worden geopend.
• Schroef het deksel met een kruiskopschroevendraaier los en verwijder het

deksel van het batterijvak. (Bij de eerste keer is dit niet nodig).
• Batterijen (NiMH) op de juiste wijze plaatsen (zie fig. links). U hoort een

bevestigingstoon.

• Deksel weer terugplaatsen (zie fig. rechts) en schroef erin draaien.

Plaats alleen geadviseerde, oplaadbare batterijen (NiMH, type AA,
vanaf 1200 mAh en hoger). D.w.z. nooit normale batterijen omdat ze
een gevaar kunnen vormen. Gebruik geen onbekende oplaad-
apparaten. De batterijen kunnen beschadigen.



NL
B

11

In gebruik nemen
Inlegplaatje en kunststof afdekking plaatsen
Eigen telefoonnummer en telefoonnummers van politie en brandweer in daarvoor
bestemde velden invullen. Plaatje vlak in de uitsparing onder de houder schuiven
(zie fig. links). Afdekking erover schuiven (zie fig. rechts).
De afdekking kunt u weer losmaken door deze langzaam en voorzichtig met een
paperclip in de uitsparing op te tillen. Zodra de afdekking uit de houders is, kunt u
deze uit de uitsparing halen. Ga voor het inlegplaatje op dezelfde wijze te werk.

Handset in het basisstation plaatsen
Plaats de handset met het display naar boven in het basisstation. U hoort een
bevestigingstoon. Laat de handset in de lader liggen, zodat de batterijen kunnen
laden. Het batterijsymbool zal dit tijdens het laden weergeven.

Voordat u de handset in gebruik neemt adviseren wij u de handset
eerst 15 uur op te laden. Om de 100% capaciteit van de accu te
behouden adviseren wij u tevens de accu 3 tot 4 keer te laden en
compleet te ontladen.

• Bij dagelijks gebruik adviseren wij u de handset niet steeds terug op de lader
te plaatsen. Het is beter voor de accu’s als de accu’s bijna leeg zijn wanneer
u deze oplaadt.

• De batterijen worden tijdens het laden warm; dit is een ongevaarlijk en volkomen
normaal proces.

• De laadtoestand van de batterijen wordt alleen na een ononderbroken laad-
/ontlaadproces juist getoond. U moet daarom het batterijvak niet onnodig
openen.

Let op: de aangegeven laadtoestand van de batterijen is slechts een indicatie.

Het gebruik van andere batterijtypes of niet oplaadbare batterijen kan
gevaarlijk zijn en bovendien tot functiestoringen of beschadiging van
het apparaat leiden. De fabrikant is in zulke gevallen niet aansprakelijk.



12

In gebruik nemen
Draagband aan handset bevestigen

Plaats de haken van de draagband links
en rechts op de handset in de hiervoor
bestemde ogen. Controleer de juiste plaats
van de haken voordat u de draagband
omhangt. De lengte van de draagband kan
worden ingesteld.

Headset (hoofdtelefoon) aansluiten
Een in de handel gebruikelijk hoofdtelefoon
met 2,5 mm jackplug kan aan de onderzijde
van de handset worden aangesloten. Zie
hiervoor het hoofdstuk ”Accessoires”op
pagina 74.

Taal instellen bij ingebruik nemen
Wanneer u de handset voor het eerst in gebruik neemt kunt u de gewenste taal
instellen. Een taalkeuze menu verschijnt in het display.

De nederlandse taal is gemarkeerd.
Druk op de toets OK om die gewenste instelling op te slaan.

Handset aan/uit zetten
De handset gaat automatisch aan als deze op de lader wordt geplaatst.
De telefoon is nu klaar voor gebruik.
Elke keer als de handset aangaat, geeft het display het nummer van de handset en
het basisstation weer.
Als u een handset heeft gekocht en deze niet heeft aangemeld, verschijnt er: Niet
geregistr. in het display als de telefoon wordt aangezet. Zie pagina 45 voor het
aanmelden van handsets.



NL
B

13

In gebruik nemen
De telefoon kan zo worden ingesteld dat een analoge klok wordt weergegeven in
plaats van het nummer van handset en basisstation. Zie pagina 43.
Vanuit de stand-by stand zet u de handset als volgt aan of uit:

1. Als de handset uit is, houdt u de toets verbreken  langer dan 2
sec. ingedrukt om de handset aan te zetten.

2. Als de handset aan is, houdt u de toets verbreken  langer dan
2 sec. ingedrukt tot Bye Bye in het display verschijnt. Hierna gaat de
handset uit.

De handset geeft niets weer als de accu bijna leeg is. U dient de accu
voor gebruik volledig op te laden.

Kiesmethode instellen
De telefoon kan worden gebruikt op TOON- (DTMF) of PULS kiezen. TOON kiezen
is standaard ingesteld.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot „5:BS instel“ in het display
verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk op de functie toets OK.
De PIN-code van de basis is standaard ingesteld op '0000'. Om de PIN-code
te wijzigen verwijzen wij u naar pagina 49.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3:Kiesmethode“ in
het display verschijnt. Druk nu op de toets Kies.
De instelling wordt zichtbaar en het bevestigingsteken verschijnt
aan de rechterkant.

5. Druk op de pijltjestoets om „TOON“ of „PULS“ te kiezen.

6. Druk op de toets Kies om de keuze op te slaan. De handset keert
terug naar het menu ”5:BS instel”.

7. Druk op de  toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.



14

In gebruik nemen

Datum en tijd instellen
Vanuit de stand-by stand wijzigt u datum en tijd als volgt:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot „5:BS instel“ in het display
verschijnt. Druk nu op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk op de toets OK.
De PIN-code van het basisstation is standaard ingesteld op '0000'.
Om de PIN-code te wijzigen verwijzen wij u naar pagina 43.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „7:Systeemtijd“ in het
display verschijnt. Druk nu op de toets Kies.
De instelling wordt weergegeven. De datum wordt op de bovenste
regel weergegeven als dag/maand/jaar. De tijd wordt op de
onderste regel weergegeven als uur:minuut.

5. Geef de datum en tijd in met de numerieke toetsen.
• Er kan een jaar tussen 2000 en 2050 worden ingegeven.
• Geef de tijd in volgens 24-uursnotatie. Geef bijvoorbeeld 2215 in voor

10:15 's avonds.
•  Als u tijdens het ingeven van datum en tijd een cijfer wilt corrigeren,

gebruik dan de pijltjestoets om de cursor naar het te corrigeren cijfer te
brengen en geef dan het juiste cijfer in.

6. Druk op de toets OK om de instelling op te slaan.

7. Druk op de  toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Na een stroomuitval moeten datum en tijd opnieuw worden ingegeven.

Telefoon buiten werking zetten
Als u de telefoon voor langere tijd buiten werking wilt stellen, verwijdert u de batterijen
uit de handset.



NL
B

Basis functies

15

Stand-by stand
De stand-by stand is het scherm dat verschijnt bij
het aanzetten van de handset. Als de handset in
stand-by stand staat verschijnt het nummer van de
handset en het basisstation, of de naam van de
handset, als u deze heeft opgeslagen, met de datum
en tijd of er verschijnt een analoge klok. Vanuit de
stand-by stand kunnen telefoongesprekken worden
aangenomen of gevoerd.
Vanuit de stand-by stand bereikt u het hoofdmenu

door de toets Menu in te drukken.
Op pagina 34 vindt u een overzicht van de opties in het hoofdmenu. De telefoonlijsten
kunnen vanuit de stand-by stand met de toets Lijst worden geopend.

Uitgaand gesprek

1. Neem de handset en druk op de verbindingstoets .

U hoort een kiestoon en bovenin het display verschijnt "Oproep
naar". Het  symbool  verschijnt boven in het display.

2. Kies een telefoonnummer.
Het ingevoerde telefoonnummer verschijnt in het display en wordt
opgeroepen.

3. Beëindig het telefoongesprek door de toets verbreken   in te
drukken of de handset terug te plaatsen op de lader.

Het gewenste telefoonnummer kan in de stand-by stand worden ingegeven, zodat
u het telefoonnummer voor het kiezen kan controleren en eventueel kan corrigeren.
Volg hiervoor deze stappen:

1. Geef een telefoonnummer in. Controleer het nummer in het display.

2. Als het nummer correct ingegeven is, drukt u op de verbindingstoets.



Basis functies

16

• Wanneer u wijzigingen wilt aanbrengen drukt u op de toets Wissen om
het laatste cijfer te wissen. U kunt nu het juiste cijfer ingeven.

• Wanneer u de toets Wissen langer dan één seconde ingedrukt houd
worden alle ingegeven cijfers gewist en keert de handset terug naar de
stand-by stand.

• Met de toets Wijzig opent u de opties „1:Nr. opslaan“ en „2:Pauze ing.“.
Zie respectievelijk pagina 24 / 25.

Inkomend gesprek
Als u wordt opgeroepen, wordt een vooraf ingesteld belsignaal weergegeven en
verschijnt het knipperende symbool  voor een inkomende oproep boven in het
display. Wanneer de beller zijn telefoonnummer meestuurt en de dienst nummer-
weergave is vrijgeschakeld door uw netwerkleverancier verschijnt het telefoon-
nummer in het display. Op het basisstation knippert de LED.

1. Om de oproep te beantwoorden drukt u op een willekeurige toets.
Of

Als de handset op de lader staat, hoeft u deze alleen maar van de
lader te pakken om de oproep te beantwoorden. Nadat u de oproep
heeft aangenomen verschijnt de gespreksduur in het display.

2. Beëindig het telefoongesprek door de toets verbreken  in te
drukken of de handset terug te plaatsen op de lader.

Een gesprek in de wacht zetten
Tijdens een gesprek, kunt u uw gesprekspartner in de wacht zetten. De
gesprekspartner hoort een korte dubbele toon.

1. Druk op de INT toets langer dan 2 sec. tijdens een gesprek om
deze in het basisstation in de wacht te zetten.

2. Druk nogmaals op de INT toets langer dan 2 sec. om het gesprek
te hervatten.



NL
B

Basis functies

17

Intern telefoneren
Intern telefoneren zijn oproepen naar andere aangemelde handsets. Intern
telefoneren is gratis.

1. Druk op de INT toets langer dan 2 sec..

2. Voer het nummer van de handset in die u wilt oproepen (vb. 2). De
opgeroepen handset gaat over.

3. Beëindig het telefoongesprek door de toets verbreken  in te
drukken of de handset terug te plaatsen op de lader.

Gesprek doorverbinden
U kunt een extern gesprek naar een andere handset doorverbinden.

1. Druk tijdens een telefoongesprek gedurende 2 sec. op de INT-toets.
De beller wordt in de wachtstand gezet.

2. Voer het handset nummer in waarnaar u wilt doorverbinden (vb. 2).
De opgeroepen handset gaat over.

3. Druk op de toets  om de externe oproep door te verbinden
naar de opgeroepen handset.

Intern ruggespraak houden
U telefoneert met een externe gesprekspartner. Zonder deze verbinding te
verbreken, kunt u een andere interne gesprekspartner bellen om ruggespraak te
houden. Wanneer u dit interne gesprek beëindigt, bent u weer met de externe
gesprekspartner verbonden.

1. Druk tijdens een telefoongesprek gedurende 2 sec. op de INT-toets.
De beller wordt in de wachtstand gezet.

2. Voer het handset nummer in waarnaar u wilt doorverbinden (vb. 2).
De opgeroepen handset gaat over.



Basis functies

18

3. Druk langer dan 2 sec. op de INT-toets om terug te keren naar de
externe gesprekspartner.

Aankloppende oproep aannemen
Wanneer u tijdens een intern gesprek een externe oproep ontvangt, hoort u de
aankloptoon (korte toon).

Druk op de toets  om het interne gesprek te beëindigen. Uw
handset gaat over en u kunt nu de oproep aannemen.

Gespreksvolume aanpassen
Het gespreksvolume kan zeer luid ingesteld worden. Tijdens een gesprek is het
mogelijk om met de pijltjestoets het volume van de luidspreker aan te passen.
Het volume kan op 3 niveau's worden ingesteld (1-3). Het ingestelde volume
niveau wordt rechts boven in het display weergegeven. Hoe meer streepjes, hoe
harder het volume.
Gespreksvolume symbool in de luidste volumestand : 

Handenvrij spreken op de handset
Tijdens een gesprek kunt u de functie handenvrij spreken in- of uitschakelen.

1. Handenvrij spreken inschakelen:
Druk op de  verbindingstoets  om de functie handenvrij spreken
tijdens een gesprek in te schakelen.

2. Handenvrij spreken uitschakelen:
Druk nogmaals op de  verbindingstoets  om de functie
handenvrij spreken tijdens een gesprek uit te schakelen.

Het gesprek wordt weer verder via de speaker van de handset gevoerd.



NL
B

Basis functies

19

Nummerherhaling
De laatste 20 gekozen nummers worden automatisch in de nummerherhalingslijst
opgeslagen.
U kunt de nummers uit de nummerherhalingslijst als volgt bekijken en kiezen:

1. Druk op de toets Lijst vanuit de stand-by stand.

2. Druk op de toets Kies. De lijst met de door u gebelde nummers
verschijnt in het display.

3. Druk op de pijltjestoets om door de nummerherhalingslijst te
bladeren tot u het gewenste nummer heeft gevonden.

4. Druk nu op de  verbindingstoets  om het nummer te kiezen.

• Als er geen telefoonnummers in de nummerherhalingslijst staan,
verschijnt er „Numm.herh.lijst is leeg" in het display.

• Wanneer de nummerherhalingslijst vol is en u kiest een nieuw
telefoonnummer, wordt het oudste nummer uit de nummerherhalingslijst
gewist en wordt het nieuwe telefoonnummer boven aan de lijst gezet.

• U kunt het nummer aanpassen door in de nummerherhalingslijst bij het
gewenste nummer op de toets Kies te drukken, druk vervolgens op de
toets optie en er verschijnen een aantal opties waaronder optie
„1: Wijzig“. Druk nu op de toets Kies. Wijzig het nummer en druk op de
verbindingstoets om het nummer te kiezen.

Doorverbinden
De Flash toets verschijnt tijdens een gesprek in het display. Met de Flash toets
kunt u netwerkfuncties of functies van uw telefooncentrale gebruiken.

Druk tijdens een gesprek op de toets Flash om het gesprek in de
wachtstand te plaatsen en vervolgens door te verbinden.

Indien de toets Flash niet goed werkt, het gesprek gaat niet in de wacht of
wordt verbroken, dan kan het zijn dat de flashtijd moet worden gecorrigeerd.



Basis functies

20

Zie hiervoor pagina 51. Fabrieksinstelling: 100 msec.

Tijdelijk omschakelen toonkiezen
Toonkiezen (DTMF) kan tijdelijk worden ingesteld als het toestel standaard op PULS
kiezen is ingesteld. U kunt uw telefoon als volgt tijdelijk omschakelen naar
toonkiezen:

1. Druk tijdens het kiezen van het telefoonnummer of tijdens een
gesprek op de toets *  als de telefoon de puls kiesmethode gebruikt.
Uw telefoon wordt tijdelijk omgeschakeld naar toonkiezen.

2. Wanneer u het gesprek beëindigt keert de handset weer terug naar
de PULS kiesmethode.

Accu weergave
De status van de accu   wordt rechts boven in het display weergegeven.

Als de accu bijna leeg is, klinkt er een waarschuwingssignaal en knippert het  accu
symbool. In het display verschijnt Batterij is leeg. Wanneer de accu leeg is hoort u
nogmaals een waarschuwingssignaal en de handset schakelt automatisch uit. Plaats
de handset op de lader om de accu weer op te laden.
Zie ook alinea „Handset in het basisstation plaatsen“ op pagina 11.

Waarschuwing buiten bereik
Wanneer de handset buiten het bereik van het basisstation is, heeft u geen goede
verbinding meer met het basisstation. Het  symbool  links boven in het display
knippert om u te waarschuwen.
Wanneer u tijdens het bellen met de handset buiten het bereik komt van het
basisstation, wordt de verbinding verbroken en keert de handset terug in de stand-
by stand. Wanneer het symbool  in het display knippert dient u dichter naar het



NL
B

Basis functies

21

basisstation te gaan.
Het bereik bedraagt in het vrije veld maximaal 300 meter. In gebouwen is een
bereik van maximaal 50 meter mogelijk.

Toetsenbord blokkeren
Om te voorkomen dat u per ongeluk op één van de toetsen drukt is het mogelijk om
alle toetsen te vergrendelen behalve de toets verbreken . U blokkeert het
toetsenbord als volgt:

1. Houdt de  toets   in de stand-by stand langer dan 2 seconden
ingedrukt. In het display wordt „Toets blokkade" weergegeven. Alle
toetsen behalve de  toets verbreken worden vergrendeld. U kunt
een binnenkomende oproep aannemen door op een willekeurige
toets te drukken. Na afloop van de oproep worden de toetsen weer
vergrendeld.

2. Wanneer u nogmaals langer dan 2 sec. op de  toets  drukt,
zal de toets blokkade worden uitgeschakeld. In het display wordt
"Toetsen actief" weergegeven.

Paging
Met de functie Paging kunt u een zoekgeraakte handset terugvinden.

1. Druk op de toets Paging  op de voorzijde van het basisstation.
 Aan de voorzijde van het basisstation knippert toets verbreken en
alle aangemelde handsets laten een speciaal belsignaal horen en in
het display verschijnt "paging" gedurende 30 sec.

2. Stop paging door nogmaals op de Paging toets  te drukken of
door een willekeurige toets op een handset in te drukken.

Mocht er een oproep binnenkomen terwijl de handset wordt opgezocht,
dan wordt het pagen beëindigd en signaleert de handset de binnenkomende
oproep.



Basis functies

22

Snelkiezen
Wanneer u de functie snelkiezen heeft geprogrammeerd kunnen telefoonnummers
“snel” worden gekozen. Om een geprogrammeerd telefoonnummer “snel” te kiezen,
dient de u de toets 0 - 9 minimaal 3 seconden ingedrukt te houden, dan wordt het
geprogrammeerde nummer automatisch gekozen.

Voor het opslaan van telefoonnummers, zie pagina 28.



NL
B

23

Telefoonlijsten
In de stand-by stand krijgt u met de toets Lijst toegang tot het telefoonboek, de
oproeplijst, de nummerherhalingslijst en Call by Call lijst.

Telefoonboek
In het Telefoonboek kunt u maximaal 100 namen met 100 telefoonnummers
opslaan. De telefoonnummers die in het Telefoonboek opgeslagen zijn kunnen
snel en eenvoudig gekozen worden.

Telefoonnummer opslaan via het telefoonboek

1. Druk in de stand-by stand op de toets Lijst. Druk net zo vaak op de
pijltjestoets tot optie „3:Tel. boek“ verschijnt en druk op de toets
Kies.
Of druk in de stand-by stand op de toets Menu en dan op de toets
Kies.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „2:Nwe ingave“ in
het display verschijnt en druk vervolgens op de toets Kies.

3. Geef een naam in die u wilt gebruiken van maximaal 10 tekens.
(Zie Namen ingeven op pagina 24).

4. Druk op de pijltjestoets  en voer hier het telefoonnummer van
maximaal 24 cijfers in.

Wanneer u wijzigingen wilt aanbrengen in de naam of het telefoonnummer
drukt u op de toets Wissen om het laatste karakter te wissen. U kunt nu het
juiste karakter invoeren.

5. Druk op de pijltjestoets  om het  symbool  te selecteren. Druk
nu op de toets Volg. om de oproepmelodie te selecteren voor het
nummer. Telkens als u een oproepmelodie kiest, laat de telefoon
de gekozen oproepmelodie horen.

6. Druk op de toets OK om de invoer op te slaan.

7. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.



24

Telefoonlijsten
Telefoonnummer vanuit de stand-by stand opslaan
Na het kiezen van een telefoonnummer kunt u dat telefoonnummer opslaan zonder
eerst het telefoonboek te openen.

1. Geef een telefoonnummer in, via de cijfertoetsen, wanneer de
handset in de stand-by stand is geschakeld.

2. Druk op de toets Wijzig.

3. Kies voor optie „1:Nr. opslaan“ door op de toets Kies te drukken.

4. Om een naam en een oproepmelodie te selecteren en het
telefoonnummer definitief op te slaan verwijzen wij u naar hoofdstuk
"Telefoonnummer opslaan via het telefoonboek".

Naam in telefoonboek ingeven
U kunt een naam als volgt in het telefoonboek ingeven:

1. Druk op de toets met het gewenste karakter:
• Eénmaal voor het eerste karakter
• Tweemaal voor het tweede karakter enzovoort

De lijst met karakters is hieronder afgebeeld:



NL
B

25

Telefoonlijsten
2. Kies andere karakters op dezelfde wijze. De cursor verspringt naar

rechts wanneer u een andere toets indrukt of als u even wacht.

• Wanneer u 2 keer achter elkaar een karakter wilt invoeren die onder
dezelfde toets zit wacht u een paar seconden. De cursor verspringt
vervolgens naar rechts en u kunt het volgende karakter ingeven.

• Gebruik de toets Wissen om karakters te verwijderen.
• Wilt u wisselen tussen hoofd- en kleine karakters, druk dan op de #

toets. Het vorige karakter wordt dan gewisseld.
• Het eerste karakter van een zin dat u in geeft wordt standaard

weergegeven als een hoofdletter.

Kiespauze instellen
Een pauze kunt u gebruiken bij het kiezen van interactieve voice-responssystemen,
zoals bijvoorbeeld een geautomatiseerd banksysteem. Eén pauze geeft een
vertraging van drie sec.
Het telefoonnummer kan, zoals bij de kiesvoorbereiding, voorzien worden van een
pauze en daarna in het telefoonregister worden opgeslagen.

1. Druk terwijl u een telefoonnummer ingeeft op de toets Wijzig.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets  tot optie „2:Pauze ing.“ in
het display verschijnt en druk vervolgens op de toets Kies.
Er verschijnt een P in het telefoonnummer waar de pauze
geactiveerd wordt.

3. Geef nu de rest van het telefoonnummer in en drukt u op de toets
Wijzig.

4. U slaat het telefoonnummer op zoals beschreven in het hoofdstuk
„Telefoonnummer vanuit de stand-by stand opslaan“.

Telefoonnummer in het telefoonboek zoeken en kiezen
Wanneer u telefoonnummers met een naam opslaat in het telefoonboek kunnen
deze worden opgezocht door de naam in te geven. Het is mogelijk om vanuit de



26

Telefoonlijsten
stand-by stand door de telefoonboek gegevens te bladeren zonder het menu
Telefoonboek te openen.
Wanneer u het telefoonboek geopend heeft verschijnen de ingegeven namen in
de tweede en derde regel van het display. In de bovenste regel verschijnt altijd
het telefoonnummer van de gemarkeerde ingave.

U zoekt het telefoonnummer als volgt op:
1. Druk in de stand-by stand op de toets Lijst. Druk net zo vaak op de

pijltjestoets tot optie „3:Tel. boek“ verschijnt en druk op de toets
Kies, of druk op de toets Menu en dan op de toets Kies.

2. Druk nogmaals op de toets Kies om optie „1.Zoek“ te openen.

3. Voer de eerste letters van de naam in met de alfanumerieke toetsen
en druk op de toets OK.

 Zie pagina 24 „Naam in telefoonboek ingeven" voor meer informatie
over het invoeren van een naam. De handset vermeldt de lijst met namen
die beginnen met de door u ingevoerde karakters. Het telefoonnummer van
de gekozen naam verschijnt op de bovenste regel.

4. Om naar de gewenste naam te bladeren drukt u op de pijltjestoets.

5. Druk op de  verbindingstoets  om het gewenste nummer
te kiezen.

Of druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de
stand-by stand.

Als u bij een geselecteerde naam op de toets Kies drukt, ziet u de gegevens
van de gekozen invoer en kunt u de optie mogelijkheden gebruiken. Zie voor



NL
B

27

Telefoonlijsten
meer informatie over het aanbrengen van wijzigingen "Telefoonboek ingaven
bewerken of verwijderen".

Vanuit de stand-by stand door het volledige telefoonboek bladeren doet u
als volgt:

1. Druk op de pijltjestoets in de stand-by stand.
In het display verschijnt het volledige telefoonboek op alfabetische
volgorde:

2. Druk op de pijltjestoets om naar de gewenste ingave te bladeren.

3. Als u het gewenste nummer heeft gevonden, drukt u op de
verbindingstoets  om het telefoonnummer kiezen. Druk op de
toets verbreken  om terug te keren naar de stand-by stand.

Telefoonboek ingaven bewerken of verwijderen

1. Zoek ingaven in het telefoonboek die u wilt bewerken of
verwijderen. Zie "Telefoonnummer in het Telefoonboek zoeken en
kiezen" op pagina 25.

2. Als de gewenste ingave is geselecteerd drukt u op de toets Kies om
de gegevens van de geselecteerde ingave te bekijken.

3. Druk op de toets Optie om de opties weer te geven.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot u optie „1:Wijzig“ of
„2:Wissen“ in het display verschijnt en druk op de toets Kies.

5. Heeft u voor optie „1:Wijzig“ gekozen, wijzig dan het nummer of de
naam en bevestig de wijzigingen door op de toets OK te drukken.
Heeft u voor optie „2.Wissen“ gekozen, bevestig dan de vraag of de
invoer gewist moet worden, door op de toets OK te drukken.

Om het wissen te beëindigen, drukt u op de toets Terug als u wordt
gevraagd om het wissen te bevestigen.



28

Telefoonlijsten
6. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-

by stand.

Snelkiezen - telefoonnummer opslaan
Wanneer u de functie snelkiezen heeft geprogrammeerd kunnen telefoonnummers
“snel” worden gekozen. Om een geprogrammeerd telefoonnummer “snel” te kiezen,
dient de u de toets 0 - 9 minimaal 3 seconden ingedrukt te houden, dan wordt het
geprogrammeerde nummer automatisch gekozen.

U kunt de telefoonnummers als volgt programmeren:
1. Druk op de toets Menu

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot “1: Tel. Boek” in het display
verschijnt en druk op de toets kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot optie “3: Snelkiezen” in het
display verschijnt en druk dan op de toets kies.

4. Druk net zo vaak op de pijltjes tot de gewenste positie (0 t/m 9) in
het display verschijnt en druk op de toets Kies

5. Selecteer dan of u het telefoonnummer wilt “1: Wijzig” of
“2:Wissen”.

6. Geef dan het telefoonnummer in en druk hierna op de toets Wijzig.

7. In het display verschijnt “1: Nr. opslaan”. Druk op de toets Kies. Het
telefoonnummer is opgeslagen.

U kunt het telefoonnummer met 1 of meerdere kiespauzes opslaan. Drukt u
na stap 6 net zo vaak op de pijltjestoetsen tot optie “2:Pauze ing.” in het
display verschijnt. Druk nu op de toets Kies. Geef hierna de rest van het
telefoonnummer in en druk op de toets Wijzig. Ga nu verder met stap 7.



NL
B

29

Telefoonlijsten
Nummerhalingslijst

U kunt de laatste 20 gekozen telefoonnummers bekijken en eventueel opnieuw
kiezen vanuit de nummerherhalingslijst.

Telefoonnummer in de nummerherhalingslijst zoeken en kiezen.

1. Druk op de toets Lijst vanuit de stand-by stand.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „1:Nr.herh.lst“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.
De nummerherhalingslijst verschijnt.

3. Blader met de pijltjestoets door de nummerherhalingslijst tot u
de gewenste ingave heeft gevonden en druk op de toets Kies.

• Indien bij het telefoonnummer een naam beschikbaar is, uit het telefoon-
boek, verschijnen deze samen in het display met de datum en tijd waarop
het telefoonnummer gekozen is. Ook de gespreksduur verschijnt in het
display.

• Als er geen ingaven in de nummerherhalingslijst worden gevonden,
verschijnt de melding "Numm.herh. lijst is leeg" in het display en
keert uw handset terug naar de stand-by stand.

4. Druk op de  verbindingstoets  om het telefoonnummer te kiezen.

5. Druk op de  toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Opties nummerherhalingslijst
Met de opties van de nummerherhalingslijst kunt u een telefoonnummer wijzigen,
opslaan of verwijderen.

1. Zoek de gewenste ingave in de nummerherhalingslijst. Zie stap
1 t/m 3 „Telefoonnummer in de nummerherhalingslijst zoeken en
kiezen" zoals beschreven op pagina 30.

2. Druk op de toets Optie om de opties te bekijken.



30

Telefoonlijsten
3. Druk op de pijltjestoets om de gewenste optie te kiezen.

U kunt kiezen uit de volgende opties:

„1:Wijzig“: hiermee wijzigt u het telefoonnummer. Als u het telefoon-
nummer heeft gewijzigd, kunt u het opslaan in het Telefoonboek en
er een naam aan geven of het telefoonnummer direct kiezen door
op de verbindingstoets te drukken.
„2:Nr.opslaan“: hiermee bewaart u het telefoonnummer in uw
telefoonboek.
„3:Wissen“: hiermee wist u direct de geselecteerde invoer.
„4:Alles wiss.“: hiermee wist u alle ingaven in de
nummerherhalingslijst.

4. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Oproeplijst
Bij een inkomende oproep verschijnt het telefoonnummer van de oproeper in het
display (alleen wanneer de oproeper zijn telefoonnummer meestuurt en de dienst
nummerweergave door uw netwerkleverancier vrijgeschakeld is voor uw
telefoonaansluiting). De laatste 30 inkomende oproepen worden opgeslagen in de
„Oproeplijst". Met deze lijst heeft u de mogelijkheid de telefoonnummers terug te
bellen of op te slaan in het Telefoonboek.
Het symbool  verschijnt als u een oproep heeft gemist. Zodra u het
telefoonnummer opzoekt in de Oproeplijst en de opties van de ingave bekijkt,
verdwijnt het symbool.

Telefoonnummer vanuit de oproeplijst zoeken en kiezen

1. Druk op de toets Lijst vanuit de stand-by stand.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „2:Oproeplijst“ in het
display verschijnt en druk nu op de toets Kies. De oproeplijst
verschijnt.

3. Blader met de pijltjestoets door de oproeplijst tot u de gewenste



NL
B

31

Telefoonlijsten
ingave heeft gevonden en druk vervolgens op de toets Kies.
Indien bij het telefoonnummer een naam in het telefoonboek is
ingegeven verschijnen deze samen in het display met de datum
en tijd waarop de oproep is binnengekomen. Ook de gespreksduur
verschijnt in het display.

4. Druk op de verbindingstoets  om het telefoonnummer te kiezen.
Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Als er geen ingaven worden gevonden, verschijnt de melding "Oproeplijst is
leeg" in het display en keert uw handset terug naar de stand-by stand.

Opties oproeplijst
Met de opties van een ingave in de oproeplijst kunt u een telefoonnummer wijzigen,
opslaan of verwijderen.

1. Zoek de gewenste ingave in de oproeplijst. Zie stap 1 t/m 3
„Telefoonnummer vanuit de oproeplijst zoeken en kiezen"  (zoals
hierboven beschreven).

2. Druk op de toets Optie om de opties te bekijken.

3. Druk op de pijltjestoets om de gewenste optie te kiezen.
U kunt kiezen uit de volgende opties:
„1:Wijzig“: Hiermee wijzigt u het telefoonnummer. Als u het
telefoonnummer heeft gewijzigd, kunt u het opslaan in het
telefoonboeken er een naam aan geven, of direct het
telefoonnummer kiezen door op de verbindingstoets  te
drukken.
„2:Nr. opslaan“: hiermee slaat u het nummer op in het
Telefoonboek.
„3:Wissen“: hiermee wist u het gewenste telefoonnummer.
„4:Alles wiss.“: hiermee wist u alle ingaven in de oproeplijst.

4. Druk op de toets verbreken  om af te sluiten.



32

Telefoonlijsten

Call by call
Met deze functie kunt u een alternatieve carriercode (16**) in geven voor bijv. het
bellen via een alternatieve telefoonprovider. U kunt het te kiezen telefoonnummer
aan het Call by Call - nummer koppelen door het telefoonnummer handmatig
achter het Call by Call - nummer in te toetsen of door deze via het Telefoonboek op
te vragen. Het Call by Call - nummer wordt gevolgd door het te kiezen telefoon-
nummer. U kunt drie Call by Call - nummers opslaan.
Zie pagina 46 voor het opslaan van Call by Call nummers.

Call by Call-nummer kiezen
Wanneer u het te kiezen telefoonnummer inclusief Call by Call - nummer handmatig
wilt kiezen gaat u als volgt te werk:

1. Druk op de toets Lijst vanuit de stand-by stand.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets of tot optie „4:CallbyCall“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.
De opgeslagen Call by Call - nummers verschijnen in het display.
Indien ingegeven verschijnt de bijbehorende naam.

3. Druk op de pijltjestoets en kies het gewenste Call by Call -
nummer en druk op de toets Kies.
De tekst "Oproep naar" en het Call by Call - nummer verschijnen in
het display.

4. Voer het telefoonnummer in dat u wilt kiezen.
Het telefoonnummer verschijnt achter het gekozen Call by Call -
nummer.

5. Druk op de verbindingstoets  om het nummer te kiezen.

Een telefoonnummer kiest u als volgt uit het Telefoonboek:
Volg Stap 1 t/m 3 zoals op de vorige pagina aangegeven.



NL
B

33

Telefoonlijsten
4. Druk op de pijltjestoets om het Telefoonboek te openen. De

gegevens uit het telefoonboek worden op alfabetische volgorde
weergegeven.

5. Toets de eerste letter van de naam die u in het Telefoonboek
zoekt met de alfanumerieke toetsen in.
De namen beginnend met de ingegeven letter worden opgezocht en
verschijnen in het display.

6. Wanneer u de gewenste invoer heeft gevonden, drukt u op de toets
Kies.
Het gekozen telefoonnummer verschijnt achter het vooraf gekozen
Call by Call-nummer.

7. Druk op de verbindingstoets  om het nummer te kiezen.



34

Menu’s
Deze handset biedt een reeks functies waarmee u de telefoon helemaal aan uw
wensen kan aanpassen. Deze functies zijn ondergebracht in menu's en de
bijbehorende submenu's.

Toegang menu's
De verschillende menu's kunt u op 2 manieren bereiken:
• U kunt door alle beschikbare menu opties bladeren om de gewenste optie te

kiezen.
• Weet u het nummer van de gewenste menu optie, dan kunt u dit ook direct

indrukken om versneld naar deze optie te gaan. De bij de verschillende menu
opties horende nummers zijn vermeld in de lijst op pagina 35.

U opent al bladerend een menu optie als volgt:
1. Druk op de toets Menu om de opties van het hoofdmenu weer te

geven.

2. Blader met de pijltjestoets naar het gewenste menu. Druk op de
toets Kies om het menu te openen.

3. Als het door u gekozen menu, submenu's heeft, druk dan op de
pijltjestoets om een submenu te kiezen en druk op de toets Kies om
het submenu te openen.

4. Druk op de pijltjestoets om de gewenste instelling te selecteren.

5. Druk op de toets Kies om uw keuze op te slaan.

U kunt een menu optie bereiken met het ingeven van het nummer van de
optie:

1. Druk op de toets Menu om de opties van het hoofdmenu weer te
geven.

2. Typ het nummer van de gewenste optie in.
Bijvoorbeeld: Toets 2 in voor het menu „2:Belsign & Tonen“ en
daarna 2 voor het submenu „2:Oproepmel.“.



NL
B

35

Menu’s
3. Druk op de pijltjestoets om de gewenste instelling te kiezen.

4. Druk op de toets Kies om uw keuze op te slaan.

Opties in de menu modus:
• Druk op de toets Terug vanuit elk menu om terug te keren naar het vorige

menu.
• Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-by stand, of

houdt de toets Terug langer dan 2 sec. ingedrukt. Wanneer u gedurende 30
sec. niets heeft ingegeven keert de handset automatisch terug naar stand-by
stand.

• Als u op de  verbindingstoets  drukt als een telefoonnummer in het display
verschijnt, wordt dit telefoonnummer gekozen.

Menu overzicht
Deze lijst geeft de menustructuur weer en vermeldt het nummer dat is toegewezen
aan elke menu optie. F = fabrieksinstelling van de telefoon.
1. Telefoonboek

1: Zoek (pagina 25)
2: Nieuwe ingave (pagina 23)
3: Snelkiezen (pagina 28)

2. Belsign & Tonen
1: Toets klik F:Type 1 (pagina 37)
2: Oproepmelodie van de handset F:Type 1 (pagina 37)
3: Oproepvolume van de handset F:Volume 2 (pagina 38)
4: Oproeptype F:Bellen (pagina 39)

3. Kalender
1: Alarm inst. F:Uit (pagina 40)
2: Calculator (pagina 41)

4. HS instellingen
1: Standby display F:Digitale klok (pagina 43)
2: Taal (pagina 44)



36

Menu’s
3: Aanmelden (pagina 45)
4: Kies basis (pagina 46)
5: Call by Call (pagina 46)
6: Voorkiesnummer (pagina 47)
7: Reset handset (pagina 48)

5. BS instellingen
1: Wijzig PIN code F:0000 (pagina 49)
2: Afmelden HS (pagina 50)
3: Kiesmethode F:Toon (pagina 13)
4: Blokkadelijst F:Uit (pagina 50)
5: Flash tijd F:100 ms (pagina 51)
6: Basis reset (pagina 52)
7: Systeem tijd (pagina 14)
8. Alarmoproep F:Uit (pagina 53)

Aantal herhalingen F: 9 (pagina 57)
Pauze na herhaling F: 3 min. (pagina 57)
Actieve verbinding F: 90 sec. (pagina 58)

6. Favoriet
1: Walkie-Talkie F: Uit (pagina 60)
2: Ruimtebewaking F: Uit (pagina 60)
3: SMS (pagina 63)



NL
B

37

Belsignaal & Tonen
Met het menu „Belsignaal&Toon“ kunt u de geluiden van de toetsklik, het oproeptype
en de oproepmelodie van de handset aanpassen.

Toets klik instellen
Het geluid bij het indrukken van de toetsen kan op 3 niveaus worden ingesteld.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk op de pijltjestoets en kies de optie „2:Belsign&Toon“ en druk
vervolgens op de toets Kies.

3. Druk nogmaals op de toets Kies om naar optie „1:Toets klik“ te
gaan. De huidige instelling wordt weergegeven met een
bevestigingsteken.

4. Druk op de pijltjestoets om de gewenste instelling te kiezen. U kunt
kiezen uit de volgende instellingen:
Uit - Geen geluid bij het indrukken van de toetsen.
TYPE 1 - Standaard.
TYPE 2 - Tweetonig.

5. Druk op de toets Kies om de gewenste instelling op te slaan.

6. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar stand-by
stand.

Oproepmelodie van de handset
Oproepmelodie van de handset
U kunt uw eigen oproepmelodie kiezen. Er zijn 10 verschillende oproepmelodieën
beschikbaar. U selecteert een oproepmelodie als volgt:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen  tot „2:Belsign&Toon“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot optie „2:Oproepmel.“ in



38

Belsignaal & Tonen
het display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

4. Druk op de pijltjestoets om de gewenste oproepmelodie te kiezen.
Telkens als u op de pijltjestoets drukt, laat de handset de
geselecteerde oproepmelodie horen.

5. Druk op de toets Kies om de keuze op te slaan.

6. Druk op de  toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Volume oproepmelodie van de handset
Het volume van de oproepmelodie van de handset is instelbaar op 4 verschillende
niveaus (1 tot 3 en uit). Hoe hoger het getal, hoe harder het volume. Het volume
van de oproepmelodie kan als volgt worden ingesteld:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen  tot „2:Belsign&Toon“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3:Oproepvol.“ in
het display verschijnt en druk dan op de toets Kies.
Het bevestigingsteken staat bij de huidige instelling.

4. Druk op de pijltjestoets om het gewenste volume te kiezen.
Telkens als u met de pijltjestoetsen een ander oproepvolume
selecteert, laat de handset het gekozen volume horen.

5. Druk op de toets Kies om de keuze op te slaan.

6. Druk op de  toets verbreken  om terug te keren naar stand-by
stand.

Door „Uit“ te kiezen schakelt u het volume van de oproepmelodie uit. In het
display verschijnt de tekst "Belsign. Uit". Als u wordt gebeld, gaat alleen
het symbool  knipperen in het display.



NL
B

39

Belsignaal & Tonen

Oproeptype van de handset
U kunt instellen hoe de binnenkomende oproepen worden gesignaleerd: met
oproepsignaal (bellen), met oproepsignaal en trillen of alleen met trillen.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen  tot „2:Belsign&Toon“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „4:Oproeptype“ in
het display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

De huidige instelling wordt weergegeven met een
bevestigingsteken.

4. Druk op de pijltjestoets om de gewenste instelling te kiezen. U kunt
kiezen uit de volgende instellingen: Bellen / Trillen / Bel. & Tril.

5. Druk op de toets Kies om de instelling op te slaan.

6. Druk op de  toets verbreken  om terug te keren naar stand-by
stand.



40

Kalender

Alarm
Met deze optie kunt u een alarmklok instellen waardoor u op de ingestelde tijd
gewekt wordt. U kunt een tekstbericht opslaan zodat u de alarm functie ook als
herinnering kunt instellen.

Alarmfunctie activeren
1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3:Kalender“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk nogmaals op de toets Kies om naar optie „1:Alarm inst.“ te
gaan.

4. Selecteer hier met de pijltjestoets de frequentie waarmee u
het alarm wilt instellen en druk op de toets Kies. U kunt kiezen uit
Dagelijks, Maandelijks en Jaarlijks.

5. Selecteer „Aan“ met de pijltjestoets om de alarmfunctie te activeren
en druk dan op de toets OK.

6. Vul in het bovenste veld (datum) de datum in voor een jaarlijks
alarm. Voor een maandelijks alarm vult u in het datumveld de dag
van de maand 2-cijferig in (de cursor springt naar het veld „Tijd“).

 Als u de optie „Dagelijks“ heeft geselecteerd, verschijnt automatisch in het
datumveld de tekst „Dagelijks" en de cursor verschijnt bij de tijd.

7. Geef de tijd in waarop het alarm moet klinken. De cursor springt
naar het veld „Bericht“.

Geef de tijd in volgens 24-uur notatie.

8. Geef een bericht van maximaal 12 tekens in.
Wilt u geen bericht ingeven, ga dan direct naar de volgende stap. Zie pagina
24 voor informatie over het ingeven van tekst.

9. Druk op de pijltjestoets  om het  symbool  te kiezen en druk op



NL
B

41

Kalender
     de toets Volg. om de oproepmelodie te selecteren voor het alarm.

10. Druk op de toets OK om de instelling op te slaan.
  Het  symbool  verschijnt in het display.

11. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
  by stand.

Alarmfunctie uitschakelen
1. Ga naar het menu optie „1.Alarm inst.“ en kies de frequentie van het

alarm dat u wilt uitschakelen. Zie stap 1 t/m 4 van het hoofdstuk
"Alarmfunctie activeren" zoals op deze pagina beschreven.

2. Selecteer „Uit“ met de pijltjestoetsen  en druk dan op de toets
Kies.

3. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Calculator
Met deze functie kunt u de telefoon als rekenmachine gebruiken. U kunt de volgende
berekeningen maken met uw telefoon: optellen, aftrekken, vermenigvuldigen en
delen.
De calculator gebruikt u als volgt:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot de optie „3:Kalender“ in
het display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „2:Calculator“ in het
displayverschijnt en druk op de toets Kies.

4. Geef het eerste getal in met de numerieke toetsen.

5. Kies de gewenste berekening met de pijltjestoets:
+ (optellen), – (aftrekken), * (vermenigvuldigen), / (delen).



42

Kalender
6. Geef het tweede getal in met de numerieke toetsen.

7. Druk voor de uitkomst op de toets OK.

8. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

• Wilt u een wijziging aanbrengen dan drukt u op de toets Wissen.
Wanneer u de toets Wissen langer dan één sec. ingedrukt houdt wordt
alles gewist.

• Gebruik de # toets voordat u een cijfer ingeeft om een getal in een
negatief getal te veranderen (-).

• Als de waarde te groot is verschijnt de tekst "Waarde is te groot" in het
display.



NL
B

43

Handset instellingen

Stand-by stand
Met deze functie kunt u het display in de stand-by stand instellen.
U kunt kiezen uit de volgende instellingen:
• Digitale klok: standaard staat de digitale klok in het display ingesteld. In de

standby stand verschijnt de digitale klok, het nummer van het basisstation en
het nummer van de handset (of de naam van de handset als u deze heeft
ingegeven)

• Analoge klok: Wanneer u deze klok heeft ingesteld verschijnt een analoge
klok in het display. Het nummer van het basisstation en de handset is niet
meer zichtbaar. Wanneer u een toets intoetst verdwijnt de analoge klok en
wordt het menu weergegeven.

U stelt het display als volgt in:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot de optie „4:HS instel.“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

3. Druk op de toets Kies om optie „1:Standby-dis“ te openen.
In het display verschijnen de opties digitale klok en analoge klok. Er
verschijnt een bevestigingsteken bij de huidige instelling.

4. Kies met de pijltjestoets uit de opties „Digit. klok“ of „Analog klok“
en druk op de toets Kies.

5. Als u de „Analog klok“ heeft gekozen, wordt de instelling
opgeslagen en keert de handset terug naar het vorige menu. Ga
verder met stap 9. Heeft u voor de digitale klok gekozen volg dan
de volgende stappen:

6. Als u de „Digital klok“ heeft gekozen, kunt u instellen of de naam
van de handset wel of niet in het display wordt weergegeven. Kies
met de pijltjestoets de optie „Aan“ of „Uit“ en druk bij de gewenste
instelling op de toets Kies.



44

Handset instellingen
Wanneer u de optie „Uit“ heeft selecteert, wordt de instelling opgeslagen en
keert de handset terug naar het vorige menu. Ga verder met stap 9.
Wanneer de handset in stand-by stand is geschakeld verschijnt zowel het
nummer van de handset als van het basisstation.

7. Als u de optie „Aan“ heeft geselecteerd verschijnt een venster
waarmee u een naam voor de handset kunt ingeven. Deze naam
kunt u met behulp van de alfanumerieke toetsen ingeven en deze
wordt dan in het stand-by stand weergegeven.

Zie pagina 24 voor informatie over het ingeven van tekst met de
alfanumerieke toetsen.

8. Druk op de toets OK om de naam op te slaan.
Na het opslaan keert de handset terug naar het vorige menu.

9. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand

Taal selecteren
Het is mogelijk om de taal van de teksten in het display te wijzigen.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot de optie „4:HS instel.“ in
het display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „2:Taal“ in het display
verschijnt en druk op de toets Kies.
In het display verschijnt een bevestigingsteken bij de gekozen
instelling.

4. Met de pijltjestoets kiest u de gewenste taal en druk dan op de toets
Kies.

5. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.



NL
B

45

Handset instellingen

Nieuwe handset aanmelden
De handset die geleverd wordt bij het basisstation is al aangemeld bij het basisstation
als handset 1. Elke extra handset moet op het basisstation worden aangemeld.

Een handset kan op maximaal vier verschillende basisstations worden
aangemeld. Op een basisstation kunnen maximaal 6 handsets worden
aangemeld.

U meldt een handset als volgt aan:
1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot de optie „4:HS instel.“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3:Aanmelden“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

4. Druk op de pijltjestoets om het gewenste nummer van het
basisstation te kiezen.

Indien er rechts van het nummer van het basisstation een bevestigingsteken
verschijnt, is uw handset al aangemeld op het door u gekozen basisstation.

5. Houdt de paging-toets  op de het basisstation langer dan drie
seconden ingedrukt u hoort een bevestigingstoon en laat de toets
los. Druk nu op de toets Kies en het nummer van het basisstation

verschijnt in het display.

6. Bevestig dit nummer door op de toets OK van de handset te
drukken. Vervolgens vraagt de handset om een AC-code (PIN code
van het basisstation).

7. Geef de PIN code van het basisstation in en druk op de toets OK.
 Als het aanmelden correct is verlopen, verschijnt het nummer van
de handset en het basisstation in het display en de handset keert
terug naar stand-by stand.



46

Handset instellingen

Basisstation kiezen
U kunt uw handset op maximaal 4 basisstations gebruiken. Met deze menu optie
kiest u het basisstation waarop u de handset wilt gebruiken. Om de handset op
meerdere basisstations te gebruiken, dient u de handset op elk basisstation aan te
melden. Zie pagina 46.
Het gewenste basisstation kiest u als volgt:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot de optie “4:HS instel.“ in
het display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „4:Kies basis“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

4. Druk op de pijltjestoets en selecteer het gewenste basisstation.
Druk nu op de toets Kies.

Wanneer u de optie Beste basis kiest zal de handset automatisch het eerst
beschikbare basisstation kiezen als de handset geen contact meer heeft met
het basisstation.

Call by call
Met deze functie kunt u een alternatieve carriercode (16**) in geven voor bijv. het
bellen via een alternatieve telefoonprovider. U kunt het te kiezen telefoonnummer
aan het Call by Call - nummer koppelen door het telefoonnummer handmatig
achter het Call by Call - nummer in te toetsen of door deze via het Telefoonboek op
te vragen. Het Call by Call - nummer wordt gevolgd door het te kiezen
telefoonnummer. Zie pagina 32.
U kunt drie Call by Call - nummers opslaan:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op pijltjestoets tot de optie „4:HS instel.“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.



NL
B

47

Handset instellingen
3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „5:Call by Call“ in

het display verschijnt en druk op de toets Kies.

4. Druk op de pijltjestoets en kies de gewenste positie (1 t/m 3) en
druk op de toets Kies.

5. Geef het gewenste Call by Call - nummer in en druk op de toets
OK.

6. Geef nu de bijbehorende naam in en druk op de toets OK.

7. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Voorkiesnummer instellen
Voor sommige telefooncentrales is een voorkiesnummer vereist (bijvoorbeeld 0).
Na ingave van het nummer voor het bereiken van de buitenlijn wacht u met het
ingeven van het telefoonnummer tot u een tweede kiestoon hoort.
Uw handset kan zo worden ingesteld dat deze automatisch het voorkiesnummer
invoegt bij het kiezen van een telefoonnummer uit de oproeplijst.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „4:HS instel.“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot optie „6:Voorkiesnr.“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

4. Voer het voorkiesnummer in met de numerieke toetsen en druk op
de toets OK.

5. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Als u een telefoonnummer kiest uit de oproeplijst, wordt dit nummer
voorafgegaan door het voorkiesnummer en wordt een pauze voor het
telefoonnummer ingevoegd.



48

Handset instellingen

Handset resetten
Alle instellingen van de handset kunnen worden terug gezet naar de
fabrieksinstellingen. Ook wordt het Telefoonboek, de oproeplijst en de
nummerherhalingslijst gewist.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „4:HS instel.“
in het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „7:Reset HS“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

De handset vraagt of u de keuze wilt bevestigen.

4. Druk op de toets OK om uw handset te resetten. U hoort een
bevestigingstoon.

5. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Let op! Wanneer u de handset reset worden alle opgeslagen gegevens uit
de handset gewist. Noteer de gewenste gegevens, voordat u de handset
reset.
U kunt het basisstation ook resetten. Zie hiervoor pagina 52.



NL
B

49

Basisstation instellingen
U kunt het basisstation aanpassen met het menu „5:BS instel.“. Voor toegang tot
dit menu dient u de PIN-code van het basisstation in te geven. Standaard is de
PIN-code op "0000" ingesteld.

• In het menu „5:BS instel“ kunnen datum, tijd en kiesmethode worden
ingesteld. Zie respectievelijk pagina 13 en 14 voor meer informatie over
het instellen van deze functies.

•  Als er meerdere handsets zijn aangemeld op het basisstation en u bent
bezig met de „5:BS instel.“ of met het aanmelden van een handset, dan
kan niemand anders het menu „5:BS instel“ gebruiken totdat u klaar bent
met de basisinstellingen.

PIN-code basisstation wijzigen
Met de PIN-code voor het basisstation beschermt u uw basisstation tegen
ongewenste wijzigingen. Standaard is de PIN-code op '0000' ingesteld. U kunt de
PIN-code naar wens wijzigen.
U wijzigt de PIN-code als volgt:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „5:BS instel“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Voer de PIN-code in en druk dan op de toets OK.
Wanneer u de PIN-code in geeft verschijnt deze niet in het display.

Als u een foutieve PIN-code in geeft, keert de handset terug naar de
stand-by stand met een waarschuwingssignaal.

4. Druk op de toets Kies om optie „1:Wijzig PIN“ te openen.

5. Geef een vier-cijferige PIN-code in voor het basisstation en druk op
de toets OK.

6. Geef de nieuwe PIN-code nogmaals ter bevestiging in en druk op
de toets OK.



50

Basisstation instellingen
7. Druk op de verbreken toets  om terug te keren naar de stand-

by stand.
Als er meerdere handsets zijn aangemeld op het basisstation, kunnen
de andere handsets het menu „BS instellingen“ alleen openen met de
nieuwe PIN-code.
Het vergeten van de PIN code staat gelijk met het verliezen van een
sleutel. Wend u zich tot uw dealer als u uw PIN code bent vergeten.

Handset afmelden
U kunt een aangemelde handset afmelden bij het basisstation. Het is hierna niet
meer mogelijk met de desbetreffende handset via dit basisstation te bellen.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „5:BS instel“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „2:Afmelden HS“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.
In het display verschijnen de interne nummers van alle aangemelde
handsets.

5. Wilt u de handsets één voor één afmelden geef dan het nummer(s)
van de handset(s) in en druk vervolgens op de toets OK.
Wanneer het nummer van de handset ingegeven wordt verdwijnt
het nummer uit het display.

Is de handset eenmaal met succes afgemeld, verschijnt „Niet geregistr.“
in het display en kan de handset niet gebruikt worden op dit basisstation.

Nummerblokkering
In de blokkadelijst kunnen 4 nummerreeksen worden opgeslagen die de handset
 niet kan kiezen. Telefoonnummers die beginnen met de hier ingegeven
nummerreeksen kunnen niet door de handset worden gekozen.



NL
B

51

Basisstation instellingen
Er kunnen vier verschillende nummerreeksen worden ingegeven die elk uit maximaal
vier cijfers mogen bestaan.
U schakelt de nummerblokkering als volgt in- of uit:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot de optie „5:BS instel.“ in
het display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „4:Blok.lijst“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

5. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot de gewenste positie
(blokkade 1 t/m 4) in het display verschijnt en druk op de toets Kies.

6. Druk op de pijltjestoets en kies „Aan“ om de nummerreeks te
activeren en „Uit“ om deze te deactiveren. Druk vervolgens op de
toets Kies om u keuze te bevestigen.

7. Als u de optie „Aan“ selecteert, geef dan het te blokkeren nummer
in, dit nummer mag maximaal 4 cijfers zijn, druk hierna op de toets
OK.

8. Druk op de verbreken toets  om terug te keren naar de stand-
by stand.

• Wanneer u een nummer in een blokkadelijst wilt aanpassen kunt u het
bestaande nummer op dezelfde manier overschrijven.

• Als het toestel achter een telefooncentrale gebruikt wordt, moet ook een
eventueel buitenlijn nummer meegenomen worden.

Flashtijd wijzigen
Met de toets Flash kunt u achter een telefooncentrale een gesprek doorverbinden
naar een ander toestel. Indien de Flash-toets niet goed werkt, moet de flashtijd
worden bijgesteld. Fabrieksinstelling: 100 msec.



52

Basisstation instellingen
De flashtijd wijzigt u als volgt:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „5:BS instel.“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „5:Flashtijd“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.
In het display verschijnt een bevestigingsteken bij de gekozen
instelling.

5. Druk op de pijltjestoets om de gewenste flashtijd te kiezen en druk
op de toets Kies.
U kunt kiezen uit 80ms, 100ms, 120ms, 180ms, 250ms, 300ms,
500ms, of 600ms.

6. Druk op de verbreken toets  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Basisstation resetten
Alle instellingen van het basisstation kunnen worden terug gezet naar de
fabrieksinstellingen.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „5:BS instel.“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „6:Basis reset“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

5. Druk ter bevestiging op de toets OK.



NL
B

53

Basisstation instellingen
• U kunt via de toets Terug weer naar het menu basisstation instellingen.

Het basisstation blijft dan in zijn oude instelling staan.
• Het resetten van het basisstation heeft geen invloed op de bij de

basisstation aangemelde handsets.

Alarmoproep
Beschrijving van de alarmoproep
Bij ingestelde alarmoproep (in of uit te schakelen via menu) kan in noodgeval een
alarm via de alarmtoets (toets met het uitroepteken) op de handset worden
geactiveerd.
• De alarmoproep heeft prioriteit boven bijna alle andere telefoonfuncties.
• Bij ingestelde alarmoproep brandt de alarmtoets ( ! ). Hiervoor is het

belangrijk dat de handset dagelijks geladen wordt.
• De alarmoproep functioneert niet wanneer u de handset uitsluitend op één

of meerdere basisstations van derden heeft aangemeld.
• Haal eerst de handset uit het basisstation voordat u op de alarmtoets drukt.

Voordat u de alarmfunctie inschakelt, is het nodig de alarmnummers op te
slaan!

Alarmnummers opslaan
U kunt max. 4 alarmnummers opslaan. Bij activering van het alarm worden deze
na elkaar gekozen, indien het eerste alarmnummer niet beantwoordt. Elk
alarmnummer mag max. 24 cijfers hebben.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „5:BS instel.“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „8:Alarmoproep“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.



54

Basisstation instellingen
5. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „2:Nr. opslaan“ in

het display verschijnt en druk op de toets Kies.

6. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot de gewenste positie (1 t/m 4)
in het display verschijnt en druk op de toets OK.

7. Geef dan het alarm nummer in en druk hierna op de toets Wijzig.

8. In het display verschijnt „1Nr. opslaan“. Druk op de toets Kies.
Het alarmnummer is opgeslagen.

9. Wanneer u nog een alarmnummer wilt opslaan kiest u een andere
positie en geeft u een volgend alarmnummer in.

      10.Druk op de verbreken toets  om terug te keren naar de stand-
by stand.

U kunt het telefoonnummer met 1 of meerdere Kiespauzes opslaan. Drukt u
na stap 7 net zo vaak op de pijltjestoetsen tot optie „2:Pauze ing.“ in het
display verschijnt. Druk nu op de toets Kies. Geef hierna de rest van het
telefoonnummer in en druk op de toets Wijzig. Ga nu verder met stap 8.

Alarmoproep in- / uitschakelen
Voordat u de alarmoproep inschakelt, is het nodig de alarmnummers op te
slaan!

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „5:BS instel.“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „8:Alarmoproep“ in
het display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

5. Druk op de toets Kies om optie „1:Alarmoproep“ te openen.

6. Druk op de pijltjestoets en kies „Aan“ om de alarmoproep te



NL
B

55

Basisstation instellingen
activeren en „Uit“ om deze te deactiveren. Druk vervolgens op de
toets Kies om u keuze te bevestigen.

7. Druk op de verbreken toets  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Wanneer de Alarmoproep geactiveerd is brandt de Noodoproep toets.

Alarmoproep activeren
Na lang drukken op de alarmtoets ( ! ) worden na elkaar max. 4 opgeslagen
alarmnummers gekozen.

Alarmtoets lang indrukken. In het display verschijnen:
- het zojuist gekozen alarmnr. (1-4),
- de tijd, waarna het telefoonnummer wordt gekozen.

Alarmprocedure

• Op pagina 69 en 70 staan 2 informatiekaarten voor de ontvangers
van het alarm (dubbelzijdig). Vul de kaarten in en geef ze aan de
personen waarvan u het telefoonnummer in uw telefoon heeft
opgeslagen. In geval van alarm weten deze personen dan hoe zij moeten

Hulpzoekende persoon
    Alarmtoets lang indrukken.

Toestel wordt automatisch ingesteld op
handenvrij spreken.

Gesprek beëindigen.
Verbreken toets  drukken.

Alarmoproep ontvanger
TDK*-Toestel signaleert. Hoorn van het
toestel nemen. Het noodsignaal S.O.S
(3 x kort, 3 x lang, 3 x kort) is te horen.
Cijfer 5 indrukken (= beantwoorden).
Het noodsignaal S.O.S stopt.

Gesprek met de hulpzoekende
persoon.

*TDK = Kiesmethode TOON (DTMF)



56

Basisstation instellingen
handelen.

• De ontvanger van de noodoproep moet zijn telefoon op „Toon“ kiezen
hebben ingesteld.

• Wanneer een alarm door een ontvanger wordt aangenomen, maar niet
met de cijfertoets bevestigt (zie hiervoor), beschouwt de telefoon het
alarm als niet aangenomen en kiest het volgende telefoonnummer.

• Wanneer een alarmnummer wordt gekozen en een antwoordapparaat is
op die aansluiting aangesloten, beschouwt de telefoon de oproep als niet
aangenomen en wordt het volgende telefoonnummer gekozen.

Alarm handmatig afbreken
Wanneer u het alarm per ongeluk heeft geactiveerd, kunt u dit met de volgende
procedure stoppen.

Toets sterretje * en INT-toets na elkaar indrukken.

Speciale alarminstellingen gebruiken
De fabrieksinstelling van uw telefoon is als volgt:
• Na geactiveerd alarm kiest de telefoon de opgeslagen telefoonnummers

maximaal 9 keer na elkaar (aantal herhalingen = 9).
• Na één herhaling wacht de telefoon 3 minuten voordat de volgende herhaling

start (wachttijd na herhaling = pauze instellen = 3 min.).
• De tijd, waarin het alarmnummer gekozen, het telefoonnummer gebeld en de

S.O.S.-tonenreeks gehoord wordt, bedraagt 90 sec. (Duur van de actieve
verbinding = verb.tijd = 90 sec.).

• Bij aansluiting op een alarmcentrale is het mogelijk via de alarm- identificatie-
code in de vorm van een getallenreeks van DTMF-tonen informatie over de
beller te krijgen (fabrieksinstelling: geen code ingevoerd).

Wanneer u de instellingen niet wilt wijzigen, kunt u de programmering van dit
gedeelte overslaan.



NL
B

57

Basisstation instellingen
Aantal herhalingen instellen
Een herhaling wordt gedefinieerd als het aantal keer na elkaar kiezen van alle
geprogrammeerde alarmnummers.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „5:BS instel.“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „8:Alarmoproep“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

5. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3:Aant. herh.“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

6. Het ingestelde aantal herhalingen wordt getoond. Gewenste aantal
(1-9) met de pijltjestoetsen kiezen. Druk hierna op de toets OK.

7. Druk op de verbreken toets  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Pauze na herhaling
U kunt de pauze vastleggen (1-9 minuten), waarin de telefoon na een herhaling
wacht.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „5:BS instel.“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie 8:Alarmoproep“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

5. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „4:Pauze inst.“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.



58

Basisstation instellingen
6. De ingestelde pauze wordt getoond. Gewenste pauze (1-9)  met de

pijltjestoetsen kiezen. Druk hierna op de toets OK.

7. Druk op de verbreken toets  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Duur van de actieve verbinding
De “Duur van de actieve verbinding” (verb.tijd) is de tijd waarin een alarmnummer
wordt gekozen, de telefoon opgeroepen wordt en het S.O.S.- noodsignaal wordt
afgespeeld. Voorbeeld: De fabrieksinstelling van de telefoon is 90 seconden. In
deze totale tijd wordt het S.O.S.- noodsignaal afgespeeld (maar pas hoorbaar als
de oproep wordt aangenomen). Als een ontvanger de oproep na 60 sec.
beantwoordt, hoort hij de S.O.S.- noodsignaal nog max. 30 sec. U kunt een tijdsduur
van de actieve verbinding instellen van 30 – 99 sec. Kies niet een te korte tijdsduur,
zodat het noodsignaal nog te horen is als de handset van de opgeroepen telefoon
wordt opgenomen.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „5:BS instel.“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „8:Alarmoproep“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

5. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „5:Verb. Tijd.“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

6. De ingestelde tijdsduur wordt getoond. Deze tijdsduur kan met de
toets Wissen gewist worden. Hierna kan de nieuwe tijdsduur (30-99
seconden) ingesteld worden met de cijfer toetsen. Druk hierna op
de toets OK.

7. Druk op de verbreken toets  om terug te keren naar de stand-
by stand.



NL
B

59

Basisstation instellingen
Alarm-identificatiecode
Wanneer het alarm door een alarmcentrale wordt aangenomen, kan de ontvanger
van het alarm met de alarm-identificatiecode informatie over de alarmerende
persoon krijgen. Deze code bestaat uit een getallenreeks dat wordt weergeven
door DTMF-tonen. De alarmidentifactie code mag maximaal bestaan uit 20
karakters.

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „5:BS instel.“ in
het display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „8:Alarmoproep“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

5. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „6:ID-code“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

6. Alarm-identificatiecode met cijfertoetsen ingeven. Druk hierna op de
toets OK.

7. Druk op de verbreken toets  om terug te keren naar de stand-
by stand.



60

Favoriet

Walkie-Talkie
Twee handsets kunnen met elkaar communiceren als walkie-talkies. De twee
handsets moeten voor deze functie staan ingesteld op hetzelfde kanaal (bijv. kanaal
"0000"). Het is niet noodzakelijk dat de handsets zijn aangemeld op een basisstation.
U activeert de functie Walkie-Talkie als volgt:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „6:Favoriet“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „1:Walk-Talk“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.
De telefoon vraagt om het kanaal nummer. Wanneer de handsets
op hetzelfde kanaal zijn ingesteld kunnen deze met elkaar
communiceren.

4. Voer een 4-cijferig nummer in van het gewenste kanaal en druk op
de toets OK. De tekst "Walkie-Talkie" wordt weergegeven in het
display.

5. Druk op de  verbindingstoets om verbinding te krijgen met de
andere handset.

De handset kan niet als telefoon worden gebruikt wanneer deze in de
Walkie-Talkie stand is geschakeld.

6. Door op de toets Uit te drukken, schakelt u de functie Walkie Talkie
uit. Uw handset keert terug naar stand-by stand.

Ruimten met de telefoon bewaken
U kunt ruimten, waarin uw handset zich bevindt, van buiten bewaken. Voorwaarde:
Op de handset in de te bewaken ruimte is de functie “Ruimtebewaking” ingeschakeld.
De telefoon waarmee u van buitenaf oproept, dient op de kiesmethode TDK te zijn
ingesteld. U neemt de hoorn op  van het toestel waarmee u de ruimte kunt uitluisteren
en kiest het telefoonnummer. De handset gaat één keer over en de handset neemt



NL
B

61

Favoriet
de lijn aan. Daarna voert u de viercijferig toegangscode in. De handset signaleert
kort en schakelt over naar de handenvrij-functie. U kunt in de ruimte luisteren en
wanneer gewenst ook met de andere persoon spreken. Wanneer u een “stille
bewaking” zonder eenmaal overgaan wilt, schakelt u het oproepmelodie van de
handset uit (zie pagina 37).
Indien de ruimtebewakingscode “9999” is ingesteld, zal de ruimtebewaking auto-
matisch worden geactiveerd bij een inkomende oproep na eenmaal signaleren (of
helemaal niet als u het oproepsignaal heeft uitgeschakeld).

• Bij gebruik van ”stille bewaking” dient u rekening te houden met de wet
op de privacy.

• Voordat u de functie ”Ruimtebewaking” inschakelt, moet de toegangs-
code zijn geprogrammeerd (Zoals hieronder beschreven).

Toegangscode voor de ruimtebewaking wijzigen
De toegangscode van 4 cijfers voor de ruimtebewaking is niet vooraf ingesteld en
dient uzelf in te voeren. Indien nodig kunt u later uw toegangscode wijzigen. De
toegangscode geeft u als volgt in:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „6:Favoriet“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „2:Ruimtebew.“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

4. Geef de PIN-code van het basisstation in en druk dan op de toets
OK.

5. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „2:Bew.code“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

6. Geef de toegangscode (max. 4 cijfers) in en druk hierna op de toets
OK.



62

Favoriet
7. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-

by stand.
• De toegangscode „0000“ zal niet worden geaccepteerd.

Ruimtebewaking met een telefoontoestel
Wanneer u met een persoon via ruimtebewaking wilt vrijspreken omdat luisteren
alleen niet toereikends is, kunt u door middel van de volgende toetsen wisselen
tussen spreken en luisteren:

Cijfertoets 5 indrukken: “Vrij spreken” is weer ingeschakeld
Cijfertoets 4 indrukken: u hoort de persoon in de bewaakte ruimte
Cijfertoets 6 indrukken: u kunt zelf spreken
U kunt met de cijfertoetsen 4 en 6 hiertussen wisselen.

Functie “Ruimtebewaking” op de handset in- / uitschakelen

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „6:Favoriet“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „2:Ruimtebew.“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

4. Geef de PIN-code in en druk dan op de toets OK.

5. Druk op de toets OK om optie „1:Ruimtebew.“ te openen.

6. Druk op de pijltjestoets en kies „Aan“ om de ruimtebewaking te
activeren en „Uit“ om deze te deactiveren. Druk vervolgens op de
toets OK om u keuze te bevestigen.

7. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Schakel de functie “Ruimtebewaking” na gebruik weer uit. Als de functie
ingeschakeld blijft, gaat de telefoon bij een binnenkomende oproep maar
eenmaal over (of helemaal niet als u het oproepsignaal heeft uitgeschakeld).



NL
B

63

Favoriet
SMS (Short Message Service)

Met het SMS-menu maakt, stuurt, bekijkt en bewaart u berichten. Om de SMS-
functie te kunnen gebruiken moet u het nummer van de server instellen vóór gebruik.

Nummer SMS-server instellen
Voor het versturen van berichten is het nummer van de SMS-server vereist. Dit
nummer is afhankelijk van uw netwerkleverancier. U stelt het nummer van de server
als volgt in:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „6.Favoriet“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3:SMS“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „5:SMS instel.“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

5. Druk op de pijltjestoets tot optie „1:SMS server1“ in het display
verschijnt en druk op de toets Kies.

6. Geef het server nummer in voor het verzenden van SMS berichten
met denumerieke toetsen wissen. U kunt maximaal 16 cijfers
ingeven. (In Nederland met KPN Telecom: 0673644444, in Belgie
met BELGACOM: 171700).

7. Voor het invoeren van SMS server 2 herhaalt u de stappen 1 en 2.
Druk op de pijltjestoets tot optie „2:SMS server2“ in het display
verschijnt en druk op de toets Kies. Voer nu het server nummer in
voor het ontvangen van SMS berichten. U kunt hier ook maximaal
16 cijfers ingeven. (In Nederland met KPN Telecom: 0673644444,
in Belgie met BELGACOM: 01717)

Wanneer u uw toestel achter een telefooncentrale aansluit, is het bij
sommige telefooncentrales noodzakelijk een kiespauze of een voorkies-



64

Favoriet
nummer in te stellen (bijv. o). Zie voor het instellen van een kiespauze of een
voorkiesnummer respectievelijk pagina 25 en 47. Voor het instellen van uw
telefooncentrale verwijzen wij u naar de gebruiksaanwijzing van uw
telefooncentrale.

8. Druk op de toets OK om de instelling op te slaan. Druk op de
toets verbreken  om terug te keren naar de stand-by stand.

Outbox
In de Outbox van uw handset kunnen de laatste 20 uitgaande tekstberichten
opgeslagen worden. Als er een oproep binnenkomt terwijl u een bericht opstelt,
wordt het bericht automatisch opgeslagen in de Outbox zodat u het bericht verder
kunt bewerken na het telefoongesprek.
Berichten die zijn opgeslagen in de Outbox kunnen opnieuw bekeken en/of
verzonden worden.
U bekijkt een bericht in de Outbox als volgt:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „6.Favoriet“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3:SMS“ in het
display verschijnt en druk dan op de toets Kies.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3:Outbox“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

De lijst met uitgaande berichten (Outbox) wordt weergegeven.
Wanneer er geen berichten in de Outbox staan verschijnt „Berichtenbox is
leeg” in het display

5. Druk op de pijltjestoets om een bericht te selecteren dat u wilt
lezen en druk op de toets Kies.
In het display verschijnt het telefoonnummer van de ontvanger, de
inhoud van het bericht en het tijdstip van verzending.



NL
B

65

Favoriet
Ga naar de opties door op de toets Optie te drukken. De volgende
opties zijn mogelijk:
• Wissen: hiermee wist u het geselecteerde bericht.
• SMS verst: hiermee verstuurt u het bericht nogmaals.
• Wijzig SMS: hiermee wijzigt u het bericht en kunt u het daarna
  versturen.
• Kiezen: hiermee kiest u het nummer van de ontvanger.
• Nr. opslaan: hiermee bewaart u het telefoonnummer van de
  ontvanger in uw telefoonboek.

6. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.

Nieuw bericht schrijven en verzenden
Een tekstbericht (SMS) mag uit maximaal 160 alfanumerieke karakters bestaan.
Een tekstbericht (SMS) kunt u als volgt versturen:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „6:Favoriet“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3: SMS“ in het display
verschijnt en druk dan op de toets Kies.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot „1:SMS ingeven“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

5. Geef het bericht in met de alfanumerieke toetsen en druk op de
toets OK. Wilt u wisselen tussen hoofd- en kleine letters, druk dan
op de # toets. Het vorige karakter wordt dan omgezet van een
kleine- naar een hoofdletter of van een hoofd-naar een kleine letter.

Zie pagina 24 voor informatie over het invoeren van tekst.

6. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „1:Nr. ingeven“ of
optie „2:Zoek nummer“ in het display verschijnt. Bevestig uw keuze
met OK.



66

Favoriet
Met de optie „1:Nr. ingeven“ voert u een telefoonnummer in met de
cijfertoetsen. Met de optie „2:Zoek nummer“ kiest u een telefoonnummer uit
het Telefoonboek.

7. Geef het telefoonnummer in of zoek het gewenste telefoonnummer
op in het Telefoonboek en druk ter bevestiging op de toets OK.

8. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot de gewenste SMS-optie in
het display verschijnt en druk op de toets Kies om de keuze te
bevestigen. De volgende opties zijn mogelijk:
• 1:Zenden: hiermee verstuurt u het bericht.
• 2:Opslaan: Hiermee wordt het bericht in de outbox opgeslagen.

• Het bericht wordt naar het ingegeven telefoonnummer verzonden.
• Als er een oproep binnenkomt terwijl u een bericht opstelt, wordt het

bericht opgeslagen zodat u hiermee verder kunt gaan na het telefoon-
gesprek. Wanneer u optie „1:SMS ingeven“ opent, verschijnt de vraag
"Laatste SMS wijzigen?" in het display. Kies de optie Ja om met het
bericht verder te gaan en te versturen. Kies de optie Nee om het bericht
te annuleren en een nieuw bericht te schrijven.

Ontvangen berichten bekijken
Tijdens de ontvangst van een tekstbericht verschijnt de tekst "Ontvangen SMS" in
het display. Als het bericht correct ontvangen is, verschijnt de tekst "Nieuw bericht"
in het display tot u het bericht leest of een willekeurige toets indrukt.
U kunt 20 ontvangen berichten opslaan in de Inbox van uw handset. De berichten
mogen uit maximaal 160 karakters bestaan. Wanneer u de Inbox opent, kunt u de
berichten lezen en bewerken.
Een ontvangen bericht bekijken:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „6:Favoriet“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3:SMS“ in het display
verschijnt en druk dan op de toets Kies.



NL
B

67

Favoriet
4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „2:Inbox“ in het display

verschijnt en druk op de toets Kies. De lijst met ontvangen berichten
wordt in het display weergegeven.

5. Druk op de pijltjestoets om een bericht te selecteren dat u wilt lezen
en druk op de toets Kies.
In het display verschijnt het telefoonnummer van de afzender, de
tekst van het bericht en het tijdstip van ontvangst. Voor elk
telefoonnummer verschijnt een bevestigingsteken als u het bericht
heeft gelezen.

6. Door de toets Optie in te drukken, kunt u kiezen uit de volgende
opties:
• Wissen: hiermee wist u het geselecteerde bericht.
• Beantwoord: hiermee beantwoordt u een ontvangen bericht.
• Doorsturen: hiermee stuurt u het bericht door naar een ander.
• Kiezen: hiermee belt u de afzender.
• Nr. opslaan: hiermee bewaart u het telefoonnummer van de
  afzender in uw telefoonboek.

7. Druk op de  toets verbreken om terug te keren naar de stand-by stand.

Alle berichten wissen
Alle berichten die zijn opgeslagen in de Inbox of de Outbox kunnen in één keer
worden gewist.
U wist alle berichten als volgt:

1. Druk op de toets Menu.

2. Druk net zo vaak op de pijltjestoetsen tot de optie „6.Favoriet“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.

3. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „3:SMS“ in het display
verschijnt en druk dan op de toets Kies.

4. Druk net zo vaak op de pijltjestoets tot optie „4:Alles wis.“ in het
display verschijnt en druk op de toets Kies.



68

Favoriet
5. Druk op de pijltjestoets en kies de optie „1:Inbox wis.“ of de optie

„2:Outbox wis.“ en bevestig uw keuze met de toets Kies.
• Met Inbox wissen worden alle berichten die zijn opgeslagen in de Inbox

gewist.
• Met Outbox wissen worden alle berichten die zijn opgeslagen in de

Outbox gewist.

6. Druk op de toets OK om de selectie te wissen. Druk op de toets
Terug om de selectie te annuleren.

7. Druk op de toets verbreken  om terug te keren naar de stand-
by stand.



NL
B

69

Overigen
Informatiekaart voor de ontvanger van een alarmoproep

Aan de
heer / mevrouw

Straat

Postcode / Plaats

Telefoon

Van de
heer / mevrouw

Straat

Postcode / Plaats

Telefoon

Op de achterkant van deze kaart staat
beschreven wat u moet doen als u een
alarmoproep ontvangt. Om een direct
gesprek tot stand te kunnen brengen
met de hulpzoekende, moet uw telefoon
ingesteld zijn op de toonkiesmethode
TDK.

Deze kiesmethode kunt u herkennen
aan de korte tonen terwijl u kiest. Als u
geen tonen maar een „ratelend klikken“
hoort, dan moet u de kiesmethode
omzetten (zie gebruiksaanwijzing van
uw telefoon).

Informatiekaart voor de ontvanger van een alarmoproep
Aan de
heer / mevrouw

Straat

Postcode / Plaats

Telefoon

Van de
heer / mevrouw

Straat

Postcode / Plaats

Telefoon

Op de achterkant van deze kaart staat
beschreven wat u moet doen als u een
alarmoproep ontvangt. Om een direct
gesprek tot stand te kunnen brengen
met de hulpzoekende, moet uw telefoon
ingesteld zijn op de toonkiesmethode
TDK.

Deze kiesmethode kunt u herkennen
aan de korte tonen terwijl u kiest. Als u
geen tonen maar een „ratelend klikken“
hoort, dan moet u de kiesmethode
omzetten (zie gebruiksaanwijzing van
uw telefoon).



70

Overigen
Handelwijze bij ontvangst van een alarmoproep

TDK- toestel signaleert. De hoorn van het toestel nemen. Het
noodsignaalS.O.S. (3x kort, 3x lang, 3x kort) is te horen.

Cijfertoets 5 indrukken (beantwoorden). Het noodsignaal S.O.S. stopt.
Er wordt een spreekverbinding opgebouwd. Spreek met de hulp
zoekende persoon. De telefoon van de oproeper is op handenvrij
spreken ingesteld.

Gesprek beëindigen. Hoorn op het toestel leggen.

Handelwijze bij ontvangst van een alarmoproep

TDK- toestel signaleert. De hoorn van het toestel nemen. Het
noodsignaalS.O.S. (3x kort, 3x lang, 3x kort) is te horen.

Cijfertoets 5 indrukken (beantwoorden). Het noodsignaal S.O.S. stopt.
Er wordt een spreekverbinding opgebouwd. Spreek met de hulp
zoekende persoon. De telefoon van de oproeper is op handenvrij
spreken ingesteld.

Gesprek beëindigen. Hoorn op het toestel leggen.



NL
B

71

Overigen

Oplossingen bij problemen

Probleem

Functioneert niet

Geen kiestoon

Waarschuwingspiepjes
tijdens een gesprek

De batterijen van de
handset zijn bijna leeg

Handset gaat niet over

Het telefoonnummer
van de beller wordt
niet weergegeven.

Moglijke oplossingen

Controleer of de voedingsadapter goed is
aangesloten.
Controleer of het telefoonsnoer goed is
aangesloten.
Controleer of de handset volledig is opgeladen.
Controleer of de batterijen van de handset goed zijn
geinstalleerd.

Controleer of het telefoonsnoer goed is
aangesloten.
Controleer of de voedingsadapter goed is
aangesloten.

Controleer of de batterijen van de handset niet bijna
leeg zijn.

Maak de contactpunten voor het laden schoon.
Wanneer de batterijen steeds snel leeg zijn, zijn de
batterijen wellicht aan vervanging toe.

Oproepsignaal inschakelen.

De functie „nummerweergave CLIP“ bij uw
netwerkleverancier laten vrijgegeven (Deze functie is
in Nederland niet van toepassing).



72

Overigen

Technische gegevens
Frequentiebereik 1.88 - 1.90 GHz
Aantal kanalen 120 duplexkanalen
Vermogen 250 mW (24 dBm)
Modulatie GFSK
Frequentiescheiding +/- 50 kHz
Gebruiksduur NiMH: Stand-by stand: 100 uur, spreekstand: 10 uur
Oplaadduur 15 uur
Omgevingstemperatuur Normaal: 15°C - 35°C, Extreem: 0°C - 40°C.
Luchtvochtigheid 0% - 90%
Gewicht Basisstation: ca. 160 g

Handset: ca. 168 g (zonder batterijen)
Afmetingen (lxbxh) Basisstation: ca. 124 x 110 x 76,0 mm

Handset: ca. 173,0 x 62,5 x 35,2 mm
Voeding Basisstation: DC 9V, 300/150 mA

Handset: Type AA, NiMH: 3.6V, 450 mA
Comptabiliteit EN301 406:2001-03 - TBR10, Januari 1997, Second

edition - TBR22, Januari 1997-TBR21 (1999/303/EG) -
TBR38, Februari 1998 - EN301 489-1:2000-08, EN301
489-6:2000-09 - EN55024:1998 - EN60950:2000

Service
Mochten er toch problemen voordoen of heeft u vragen over de bediening van het
toestel, wendt u zich dan a.u.b. tot uw dealer. Deze is in de garantieperiode uw
contactpersoon. TIPTEL heeft voor technische ondersteuning van de dealers een
telefoonnummer ingesteld, zodat deze u vakkundig kan adviseren.
Wanneer uw dealer u niet verder kan helpen, kunt u zich ook direct tot TIPTEL
wenden. Een eerste informatie krijgt u op onze hierna genoemde internetpagina's
in de rubriek Support onder "FAQ - vaak gestelde vragen". Bovendien kunt u onze
ervaren medewerkers van de technische ondersteuning ook per e-mail, fax of tele-
fonisch tijdens de aangegeven tijden bereiken.



NL
B

73

Overigen
In Nederland In België
www.tiptel.nl www.tiptel.be
Info@tiptel.nl tech@tiptel.be
08.30 tot 17.30 uur (ma-vr) 08.30 - 12.30 en 13.30 - 17.00 (ma-vr)
Telefoon 0900 - BELTIPTEL of Telefoon 0903 / 99333 (1,12 Euro/min)
0900 - 23 58 478 (niet gratis)
Telefax 036 - 53 678 81 Telefax 02 714 93 34

Met vragen over de telefoonaansluiting dient u zich tot de netwerkleverancier te
wenden.

Garantie
Dit toestel wordt geleverd met een uitgebreide garantie van 24 maanden met
uitsluiting van schadevergoeding, wijzigingen of andere eisen. Met betrekking tot
deze garantie geven wij gratis vervanging of reparatie van de onderdelen die door
productie of materiaalfouten zijn ontstaan. Voor beschadigingen en storingen die
door onjuist gebruik of transport zijn ontstaan, kunnen wij niet verantwoordelijk
worden gesteld. De storingen of beschadigingen betreffende dit toestel, kunt u
melden bij uw dealer. Reparaties kunnen en mogen alleen door de fabrikant wor-
den uitgevoerd. Bij een garantiereparatie is noch voor de vervangen onderdelen
noch voor het toestel zelf, sprake van een verlenging met betrekking tot de garantie.
Deze garantie is niet overdraagbaar en vervalt als het toestel wordt doorverkocht.
Zij vervalt ook indien reparaties worden uitgevoerd door derden. Aanvullend zijn
hier de algemeen geldende bedrijfsvoorwaarden van TIPTEL van toepassing. Bij
schade of storingen dient u het toestel, via uw dealer, naar ons op te sturen, inclusief
een beschrijving van de schade of storing en het aankoopbewijs.
De garantie vervalt wanneer:
• de typesticker of de garantiesticker (de garantiezegel op de behuizingsschroef)

verwijderd of beschadigd is;
• het geen fabrieksfout is;
• de gebruiksaanwijzing niet is geraadpleegd (bedieningsfout)
• de aankoopbon niet overlegd kan worden en/of gewijzigd is;
• reparaties die door anderen dan Tiptel zijn verricht;
• gegevens op de herkomststicker van Tiptel zijn gewijzigd of verwijderd;



74

Overigen
• de tiptel ergoVoice XL3 gebruikt wordt in combinatie met apparatuur die niet

voldoet aan de overige wettelijke geldende eisen;
• een defect een gevolg is van externe (buiten het toestel gelegen) oorzaken,

bijvoorbeeld blikseminslag, overspanning, wateroverlast of brand.

Accessoires
Headset (Hoofdtelefoon)
Let erop, dat gebruikelijke headsets van andere fabrikanten soms niet met een 2,5
mm jackplug worden geleverd. Verder dient er rekening te worden gehouden, dat
optredende functiestoringen door headsets van andere fabrikanten niet onder de
garantie vallen.
Tiptel levert de tiptel ergoVoice XL3 Headset dat optimaal is afgestemd op de
akoestische en technische eigenschappen van de tiptel ergoVoice XL3. De tiptel
ergoVoice XL3 Headset is een comfortabele headset met “Noise Cancelling” voor
vermindering van achtergrondruis.

Laadunit
De extra laadunit voor uw tiptel ergoVoice XL3 vergroot het gemak van uw handset.
Laad uw handset elders op, bijv. in slaapkamer of hobbyruimte. De laadunit is
ideaal wanneer u meerdere handsets op uw basisstation gebruikt.

Schoonmaken
Maak de buitenkant van het basisstation en de handset alleen met een zachte,
licht bevochtigde doek of een antistatische doek schoon. Gebruik geen droge of
natte doeken. Gebruik geen oplos-, poets-, of schuurmiddelen.

CE-keuring
Dit apparaat voldoet aan de eisen van de EU richtlijn 1999/5/EG (Richtlijn voor
radio en telcommunicatie uitrustingen), 89/336/EWG (Richtlijn voor elektro-
machnetische tolerantie) en 73/23/EWG (laagspanningsrichtlijn)
De conformiteit van de hierboven vermelde richtlijnen wordt bevestigt door de CE-
keuring op het toestel.
U kunt de conformiteitsverklaring vinden op: http//www.tiptel.nl.



NL
B

75

Trefwoordenregister
A
Aankloppende oproep aannemen  18
Aantal herhalingen instellen  57
Accessoires  74
Alarm  40
Alarmoproep  53

Aantal herhalingen  57
Activeren  55
Alarm handmatig afbreken  56
Alarm-identificatiecode  59
Alarmnummers opslaan  53
Alarmprocedure  55
Beschrijving  53
Duur van de actieve verbinding  58
In- / uitschakelen  54
Pauze na herhaling  57
Speciale alarminstellingen gebruiken  56

B
Basisstation instellingen  49
Basisstation kiezen  46
Basisstation resetten  52
Batterijen

In het handset  10
Laadtoestand  11
Laden  11

Batterijvak  10
Bedieningselementen  4
Belsignaal & Tonen  37
Blokkadelijst  50

C
Calculator  41
Call by call  32, 46

Nummer kiezen  32
Nummers opslaan  46

CE-keuring  74

D
Datum instellen  14
Doorverbinden  19

Draagband  12
Duur van de actieve verbinding  58

E
Een gesprek in de wacht zetten  16

F
Favoriet  60
Flash  19
Flashtijd wijzigen  51

G
Garantie  73
Gesprek doorverbinden  17
Gespreksvolume aanpassen  18

H
Handenvrij spreken  18
Handset aan/uit zetten  12
Handset afmelden  50
Handset instellingen  43
Handset resetten  48
Headset  12, 74

I
Identificatiecode  59
In gebruik nemen  7

Basisstation  7
Handset  10

Inkomend gesprek  16
Intern ruggespraak houden  17

K
Kalender  40
Kiesmethode  13, 60
Kiespauze ingeven

Alarmnummer  54
Kiespauze instellen  25

Telefoonboek  25

L
Laadunit  74



76

Trefwoordenregister
M
Menu’s  34

Overzicht  35

N
Nieuwe handset aanmelden  45
Nummerblokkering  50
Nummerhalingslijst  29

Opties  29
Telefoonnummer zoeken  29

Nummerherhaling  19

O
Oplossingen bij problemen  71
Oproeplijst  30

Opties  31
Telefoonnummer zoeken  30

Oproepmelodie  37
Oproeptype  39

P
Paging  21
Pauze ingeven  25

Alarmnummers  53
Pauze na herhaling  57
Telefoonboek  25

Pictogrammen in het display  6
PIN-code basisstation  49

R
Ruimtebewaking  60

In- / uitschakelen  62
Toegangscode  61

S
Schoonmaken  74
Service  72
Short Message Service  63
SMS  63

Alle berichten wissen  67
Nieuw bericht schrijven  65

Nummer SMS-server instellen  63
Ontvangen berichten bekijken  66
Outbox  64

Snelkiezen  22, 28
Stand-by stand  15, 43
Symbolen  6

T
Taal  12, 44
Technische gegevens  72
Telefoon buiten werking zetten  14
Telefoon uitpakken  4
Telefoonaansluitsnoer  8
Telefoonboek  23, 25

Ingaven bewerken of verwijderen  27
Kiespauze instellen  25
Naam in telefoonboek ingeven  24
Telefoonnummer opslaan  23
Telefoonnummer zoeken  25

Telefooncentrales  47
Telefoonlijsten  23
Tijd instellen  14
Tijdelijk omschakelen toonkiezen  20
Toegang menu's  34
Toets klik instellen  37
Toetsen van de handset  4
Toetsenbord blokkeren  21

U
Uitgaand gesprek  15

V
Voedingsadapter  8

Volume oproepmelodie  38
Voorkiesnummer instellen  47

W
Waarschuwing buiten bereik  20
Walkie-Talkie  60


